

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 21 Grudnia 1868.

Poniedziałek.

Dnia 9 (21) Grudnia 1868.

Rano ciepła st. 0, w połud. c. st. 1
Wysokość wody st. 2 c. 11 (Ubywa)Stan barometru:
na deszcz.Wschód Słońca g. 8 m. 9
Zachód „ „ 3 „ 47

Jutro, ŚŚ. Zenona i Flawjana.

Prenumerata Kurjera Warszawskiego, wynosi: w Warszawie rocznie rs. 4 kop. 80; półrocznie rs. 2 kop. 40; kwartalnie rs. 1 kop. 20; miesięcznie kop. 40; za odosłanie do domu, dopłaca się kop. 5 na miesiąc. Numer pojedynczy w Kantorze Redakcji kop. 5. Na prowincji i w Cesarstwie, rocznie rs. 8; półrocznie rs. 4; kwartalnie rs. 2 z kopertami.—**Adres Redakcji Kurjera Warszawskiego: Plac Teatralny, N^o 473 lit: C, dom W. L. Zabłockiej**

— Wczoraj, w kościele archikatedralnym i metropolitalnym Ś-go Jana *roraty* odprawiał Jks. kanonik Działkowski, w czasie których chór amatorów, pod dyрекcją p. Chwaliboga, wykonał mszę Krogulskiego Nr. 2, i na offertorium modlitwę do N. Panny „Niebiańskiego dworu Pani“ Aleks. Lucasa (solo tenor). Summę celebrował Jks. prałat Zwoliński, podczas której kazanie miał Jks. Ponikowski, wikariusz parafii Ś-go Jana, a kler niższy, u stóp ołtarza odśpiewał na głosy mszę Wojciecha Słoczyńskiego.

— Wczoraj, w kościele Ś-go Marcina, przy ulicy Piwnej, w czasie summy, odśpiewane były przez liczny chór amatorów, pod dyрекcją p. Chwaliboga, msza Krogulskiego, modlitwy: Małgockiego (solo tenor), Flotowa (solo sopran) i Moniuszki (solo baryton).

— Wczoraj, w kościele Panny Maryi na Nowem Mieście, summę odprawił Jks. Walichnowski. Amatorowie w czasie summy pod dyрекcją p. Pawlewskiego, odśpiewali mszę Führera, na graduale duet Samarego, na tenor i alt (p. Lewicka i p. Buczek), na offertorium modlitwę Teichmana (panna Górska), na Benedictus modlitwę Stradelli z 17 wieku (p. Gocłowski), w Agnus modlitwę Gordigianiego (panna L. Sobocińska).

— *Magistrat m. Warszawy* podaje do powszechnej wiadomości, iż dla zamknięcia rachunków i ksiąg kassowych z końcem upływającego roku, czynności kassowe, tak w Kassie Oszczędności miasta Warszawy, jak i w kantorze pomocniczym, w gmachu szkolnym przy Alei Belwederskiej pomieszczone, co do przyjmowania wniosków od uczestników, oraz dokonywania im wypłat od dnia 21 Grudnia (2 Stycznia) 1868/9 r. do d. 31 Grudnia (12 Stycznia) 1868/9 r. zawieszono będą. (Dz. W.)

— *Rada Zarządzająca Towarzystwa Drogi Żelaznej Fabryczno-Łódzkiej*, ma honor oznajmić, że kupony od akcji Towarzystwa Drogi Żelaznej Fabryczno-Łódzkiej, płatne d. 20 Grudnia (1 Stycznia) 1868/9 roku, wypłacane będą, stósownie do wyboru akcjonariuszów, począwszy od 21 Grudnia (2 Stycznia) 1868/9 roku: w Warszawie, w kassie Głównej Towarzystwa, przy ulicy Marszałkowskiej, Nr. 1066p, albo złotem, licząc półimperjał po rsr. 5 kop. 15, albo papierami bankowymi, kurs w kraju mającemi, podług dziennego kursu giełdy warszawskiej, albo też weksłami, przez dom handlowy J. G. Bloch, na zlecenie akcjonariusza, na Berlin, Paryż, Londyn lub Amsterdam

wystawionemi, licząc: za sto rubli srebrem: 107 talarów pruskich, 400 franków, 16 funtów szterlingów, 188 guldenów hollenderskich; w Berlinie, przez domy bankierskie: Jos. Jaques i Feig et Pinkuss; w Amsterdamie, przez dom handlowy Lippmann, Rosenthal et Comp. według kursów wyżej oznaczonych. —8812—

— Zbytek bogaczy jest chlebem ubogich.

Z wydatków więc czekających nas w przedsięwziętej dobie, postępując zgodnie z prawami miłości bliźniego, należy potrącić choć drobną ofiarę, dla tych, którzy są bez dachu i bez chleba.

I radość też szersza napęlnia serce, gdy w chwili łamania oplatka, jesteście pewni, że nie zapomnieliśmy o skostniałych z zimna i sinych z głodu.

Uznajemy zasady ludzkości, głosimy je słowem i drukiem, winniśmy więc modlitwę wyrazów, o ile się starczy, wciąż zamieniać w modlitwę dobrych czynów.

Od dawnych lat przed świętami zwykł się zwiększać wpływ ofiar do zawsze otwartej w redakcji „Kurjera Warszawskiego“ skarbony dla ubogich bez różnicy wyznania.

Tym przeto, którzy żywią chęć poniesienia jałmużny na wigilję dla ubogich, przypominamy o swojej gotowości do rozdziału nadesłanej ofiary, podług wskazówek lub upoważnionego własnego uznania.

— *Concert* wczorajszy w salach redutowych znaczny zasiłek przynieść musiał funduszom Towarzystwa Wsparcia Artystów Muzycznych, bo prawie wszystkie miejsca były zapełnione.

Wszystkie części koncertu wykonane były, co najmniej, zadowolniająco, a niektóre tak świetnie, że więcej wymagać niepodobna.

Orkiestra wykonała dwie uwertury. Jedną z „Don Juana“ pod dyрекcją Moniuszki, drugą z „Tannhäusera“ pod Dyрекcją pana Münchheimera. Obie te uwertury tak są rozmaitym charakterem napiętnowane, że zetknięcie się ich z sobą bardzo było oryginalnem i interesującym. Obie są bardzo piękne, lecz jakkolwiek pierwsza należy do przeszłości, druga zaś do przyszłości, zdaje się jednak, że dla pierwszej przyszłość jest większa, niż dla drugiej.

Mozart nie potrzebował swych utworów tytułami zalecać przyszłości, bo czuł, że je przyszłość najdoglejsza bez rekomendacji ochoczo przyjmie w swe objęcia.

Obie uwertury bardzo dobrze były wykonane.

Pan Zarzycki grał dwie kompozycje: „Koncert“ (A miękko) Schumana i „Rapsodję węgierską“ Nr 12 Liszta. Tyleśmy razy o pięknej grze pana Zarzyckiego mówili, że powtarzalibyśmy się, gdybyśmy znowu zaczęli się unosić nad jego biegłością, czystością, elegancją i tylu innymi zaletami.

Wspaniałą a niepospolicie trudną „Koncert“ Schumana pan Zarzycki wykonał znakomicie. A choć w ostatniej części przypadkowe opuszczenie jednego taktu przyczyniło się do chwilowego nieporozumienia z orkiestrą, to i to natychmiast się załatwiło.

„Rapsodję węgierską“ pan Zarzycki wykonał z taką werwą i zapalem, jakiego ta kompozycja, pełna ognia i życia wymaga.

Sądziły jednak, że trochę wolniejsze tempo w tej kompozycji właściwszemby było i przyczyniłoby się bardzo skutecznie do uwydatnienia rytmu, który właśnie z powodu szybkości nieco zatartym się wydawał.

Na całym koncercie górował po nad wszystkiemi Herman olbrzymią grą swoją. Ach, cóż to za gra! Daremnie się kusić o wypowiedzenie choćby najłżejszego jej rysu.

Najwydatniejszą i podziw wzbudzającą cechą gry jego, jest ta pewność z jaką każdy ton atakuje. Nie ma u niego nigdy, nawet w najniebezpieczniejszych miejscach, tego niepewnego, wahającego się macania, tak często u innych wiolonczelistów spotykanego. Rzuca palec na oślep, i nigdy na włos nie chybi.

Ztąd też u niego taka pełność i głębokość tonu, taka wyrazistość śpiewu.

Panna Marja Braciszewska po raz pierwszy wystąpiła publicznie. W Nrze 272 pisma naszego mówiliśmy o tej wiele obiecującej śpiewaczce, z powodu śpiewu jej na wieczorze u pana Grossmana.

Wczorajszy jej debiut był bardzo świetnym dowodem tego wszystkiego, o czem już pierwej mówiliśmy. Oprócz tego jeszcze przekonaliśmy się, że w wielkiej sali głos jej nie tylko nie traci, lecz owszem zyskuje.

Panna Braciszewska ma głos wcale silny, lecz go nie wysila i zbyt nie wyteża, co jej bardzo chwalimy. Tyle już mamy śpiewaczek i śpiewaków krzyczących, że pragnęlibyśmy mieć śpiewającą.

Jedną z najbardziej pojętnych zalet jej głosu, jest *mezza voce*. Umie w śpiewie prawie szeptać, a szept ten w najoddalonym kątku sali słycać doskonale.

Nie uważamy jej jeszcze za skończoną, lecz bardzo wiele od niej w przyszłości niedalekiej spodziewać się możemy.

Dla dobra jednak sztuki i jej samej, a dla naszej własnej korzyści radzilibyśmy, żeby się jeszcze z występowaniem na estradę przez czas jakiś wstrzymała. Komu więcej jest danem, od tego się więcej wymaga. A wolelibyśmy przez czas jakiś być pozbawionemi słyszenia jej pięknego głosu, żeby potem ją ujrzeć wstępującą na estradę w całym blasku doskonałości.

Estrada ma to do siebie, że największy talent niewyrobiony ostatecznie, może zepsuć i sponiewierać.

Nie sądzimy, żeby nasze uwagi wydały się panie Braciszewskiej dotkliwymi. Szczerą życzliwość i dbałość o jej głos piękny nam je dyktuje.

Zresztą spodziewamy się, że i biegły jej nauczyciel zdanie to z nami podzieli.

Znany „Polonez z Hrabiny“ i „Śpiew myśliwski“,

przez kwartet zdwojony pana Studzińskiego, z dokładnością i wykończeniem wykonane, godnie ten koncert zakończyły.

— Wyjechali z Warszawy: naczelnik warszawskiej gwardii J. C. M. generał-major baron *Frederiks*, do Płocka; generał-major *Feichtner*, do Kalisza; radca tajny mistrz dworu J. C. M. hrabia *Ribeauipierre*, w przejeździe z zagranicy, do Petersburga; poseł turecki *Conomenos*, w przejeździe z Konstantynopola, do Petersburga.

— Onegdaj w kościele Śtej Anny, Matki N. Marji Panny, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, o godz. 10ej rano, odprawionem zostało żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. Feliksa *Olszewskiego*, referenta prawnego Dyrekcji drogi żelaznej Warsz.-Wied., i Warsz.-Bydgoskiej. Mszę wielką celebrował Jks. Jungowski, Sekretarz Konsystorza, a amatorowie muzyki, należący do chóru uorganizowanego przez nieboszczyka, który pod jego przewodnictwem, przez długi przeciąg czasu wykonywali pienia religijne, najprzód w kościele Śgo Krzyża, a później w kilku tutejszych kościołach, odśpiewali na chórze, przy towarzyszeniu organu, mszę Moniuszki, a na Benedictus „Salve Regina“ Teichmana (solo alt).

— Dnia jutrzejszego, to jest we wtorek, jako w czwartą rocznicę śmierci ś. p. Jana *Broniewskiego*, odbędzie się nabożeństwo żałobne, w kościele Śgo Antoniego, przy ulicy Senatorskiej, o godzinie 10½ rano, na które pozostała wdowa wraz z dziećmi, Krewnych i Przyjaciół zaprasza. —8823—(18,853.)

— Jutro o godz. 10 rano, w kościele górnym Śgo Krzyża, odbędzie się nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Teresy z Skulskich *Domachowskiej*, na które w smutku pozostały mąż wraz z dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. —8,821—(18,851)

— Dnia 23go b. m., o godzinie 10ej, w kościele Śtej Anny na Krakowskim Przedmieściu, jako w 9-tą rocznicę skonu ś. p. Adeli z Allardów, żony generała *Karłowiczowej*, odbędzie się nabożeństwo żałobne, na które pozostały mąż, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza. —8786—(18846)

— Dnia 23go b. m., o godzinie w pół do 11ej, w kościele Śtej Anny na Krakowskim Przedmieściu, jako w 3-cią rocznicę skonu ś. p. Edwarda *Listowskiego*, Pułkownika wojsk Cesarskich, odbędzie się nabożeństwo żałobne, na które pozostała żona, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza. —8787—(18847)

— We Wtorek, to jest dnia 22 b. m., o godzinie 10ej z rana, w kościele Śtej Anny na Krakowskim Przedmieściu, odprawionem zostanie żałobne nabożeństwo, za dusze ś. p. Antoniego i Karoliny z Rebandłów mał. *Debichich*, na które pozostałe w smutku dzieci i w nuki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. —8788—(18852)

— Za spokój duszy ś. p. księdza Antoniego *Moczarskiego*, byłego seniora bractwa miłosierdzia Śgo Rocha i emeryta, na prowincji zmarłego, odprawioną będzie w kościele Śgo Krzyża, w d. 22 b. m. i r., to jest jutro o godzinie 9 rano, żałobna wotywa, na którą senior tegoż bractwa, Familję zmarłego, Przyjaciół i wszystkich Członków Bractwa, to jest Braci i Siostry, uprzejmie zaprasza —8799—(18844)

— Julian *Goldhamer*, mechanik, poddany pruski, rodem z m. Wrocławia, przybyły do Lublina z Kreutz-

bergiem, zmarł w dniu 11-m grudnia r. b. w szpitalu Śgo Jana Bożego w Lublinie.

— Przyjaciołom, Znajomym i wszystkim osobom, które w dniu wczorajszym raczyły przyjąć udział w wyprowadzeniu i złożeniu na wieczny spoczynek, na cmentarzu powązkowskim, zwłok ś. p. Anieli, żony mojej, składam najwdzięczniejsze i najserdeczniejsze podziękowanie.—Piotr *Strzelecki*. —8826—

— Ofiary na cel kuchni tanich, codziennie się zwiększają: obecnie znów pan Antoni Wolski, właściciel renomowanej piekarni, istniejącej w domu zwanym „Gdańską Piwnicą“, zobowiązał się przesłać bezpłatnie Towarzystwu Dobroczynności *sto funtów chleba*, dla rozdzielenia go pomiędzy stołowników w dniu otwarcia pierwszej ze wzmiankowanych kuchni. Sądzimy też, że zacy przykład pana A. Wolskiego zachęci i innych majątniejszych pp. właścicieli zakładów piekarskich do podobnej ofiary na korzyść tych zakładów ze wszechmiar zasługujących na poparcie.

— W Sobotę Komitet Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych, zakupił do rozlosowania, odbyć się mającego w dniu 30 b. m. za sumę rs. 2095, następujące obrazy olejne, akwarelle i rzeźby. J. Brodowskiego „Powrót z wyprawy krzyżackiej.“ Brajczewskiego „Wieś Krupie w Lubelskiem.“ Brzozowskiego „Okolica Smoleńca.“ Pani Brynk, „Kwiaty“ (akwarella). Gersona „Igraszka dzieci.“ Kossaka „epizod z bitwy pod Samosierra“ (akwarella). Kostrzewskiego „Pożar w miasteczku.“ Loeffera „Ból serca.“ Maleckiego „pejzaż Obersee.“ Pillatego Hen. „Noc zimowa.“ Schouppego „Krajobraz karpacki.“ Suchodolskiego „Polowanie.“ Sypniewskiego „Jabłonowski.“ Stattlera „Kropielnica z marmuru“ (rzeźba) i Zaleskiego „Hetman.“

— Bawiący obecnie w Stambule pan Władysław Müller bassista, rodem z naszego miasta, występuje z powodzeniem na tamecznej scenie. Pan Müller przybył do Konstantynopola z trupą artystów włoskich, uorganizowaną w Medjolanie.

— Wydawca czasopisma tygodniowego „Zwiastun ewangeliczny“, w świeżo nadesłanym z Cieszyna numerze donosi, że od Nowego roku objętość Zwiastuna zostanie powiększoną dodatkiem, który zawierać będzie Werdauskie wiadomości missyjne. Mimo to jednak, prenumerata na Zwiastuna pozostaje taką samą jaką jest dotychczas.

— „Izraelita“, tygodnik poświęcony sprawom judaizmu jak dotychczas, tak i w następnym roku wychodzić będzie, podług tegoż samego co dotąd programu. Redakcja atoli rozwijać będzie wszelką staranność, ku ulepszeniu wewnętrznych stron pisma, czego dowody dała już dotąd, w ciągu trzechletniego istnienia tego organu. Po ukończeniu powieści „Marja“, Redakcja zapowiada nader zajmującą, oryginalnie napisaną powiastkę p. t. „Wykłeta.“

— Zarząd Resursy Łódzkiej zawiadamia, że każdej Środy w jej lokalu odbywać się będzie zabawa muzyczna. Zwraca tu głównie uwagę taniść biletów wejścia, bez względu bowiem na ilość osób rodziny wprowadzonej, oznaczone są one po kop. 15.

— Pan Karol Studziński, organizator kwartetu wokalnego, poświęcił kilka lat pracy ułożeniu dzieła, obejmującego zasady muzyki elementarnej i wyższej, oraz naukę czytania nut głosem. Praca rzezoną już się drukuje u p. Jaworskiego i zapewne w końcu przyszłego miesiąca ukaże się w handlu księgarskim. Ze

zaś będzie to dobry podręcznik dla kształcących się w muzyce, mamy rękojmię w dotychczasowych utworach p. Studzińskiego, które odznaczają się gruntowną znajomością zasad harmonii i kompetentnością autora, jako nauczyciela. Podręcznik ów ma być także, jak nas upewniano jednym z obowiązujących w tutejszym Instytucie Muzycznym, a cena jego, pomimo dość znacznej objętości, będzie wcale umiarkowaną.

— Czwarte przedstawienie tragedji „Zbójcy“, ma być danem po nowym roku. I jak słyszeliśmy, w roli Karola Moora, debiutować ma pan Leszczyński, artysta przybyły z Kalisza.

— Onegdaj w Resursie Kupieckiej dopełniono wyborów na członków i zastępców, do komitetu tej instytucji. W skutek sekretnego głosowania, powołani zostali większością głosów na członków komitetu ze stanu kupieckiego, panowie: Leopold Kronenberg (gł. 193), Józef Zeltt (gł. 183), Jan Grabowski (gł. 161), Jan Goldstand (gł. 159), Konstanty Rudzki (gł. 146), Jan Krause (gł. 132); ze stanu niekupieckiego: Józef Piotrowski (gł. 159), Kaliks Potkański (gł. 158), Seweryn hr. Uruski (gł. 88). Na zastępców ze stanu kupieckiego: Józef Rawicz (gł. 72), Leon Epstejn (gł. 62), Stanisław Lesser (gł. 59); ze stanu niekupieckiego: Antoni Radgowski (gł. 84), Maurycy hr. Potocki (gł. 68), Konstanty Fiszer (gł. 60). Do delegacji rachunkowej, powołani zostali: Juljan Ignatowski (gł. 109), Emeryk Paprocki (gł. 109), Ludwik Zeltt (gł. 108), Henryk Nathanson (gł. 107), Anastazy Siemiński (gł. 72). Głosujących było 261.

— Oddawna zapowiadane towarzystwo japońskich gimnastycznych sztukmistrzów, o których lipska „Ilustrowana Gazeta“, z d. 14 Grudnia z. r., Nr. 1276, cuda podaje, przybyło do Warszawy i wkrótce zapewne ogłosi swe wystąpienia.

— W towarzystwie „Harmonja“, odbyły się wybory na członków komitetu na rok 1869, w skutek tego, wybrani zostali pp.: Lesser Stanisław, Knobloch Wilhelm, Sommerfeld Hermann, Hilscher Adolf, Steinmetz Jan, Partowicz Otto, Weese Ernst, Schultze Gustaw, Sejdel Moritz, Völk Jerzy, Dr. Hojer, Dr. Schneider, von Rein Karol, Perl Albert, Opelt Klemens, Ostermann Jan, Trötzer Jan, Beniewski Robert, Loth August i Tischer Paweł. Tak ustanowiony komitet wybrał z grona swego jednomyślnie i tą razą pana Lessera na Dyrektora, a p. Knoblocha na vice-dyrektora towarzystwa. —8836—(18834)

— Ośmy zeszyt „Muchy“ wyjdzie niezadługo. Główni współpracownicy tej humorystyczno-satyrycznej publikacji, pp. Kostrzewski i H. Pillati, sami rysują na cynku swoje pomysły, odbicia zatem będą stanowiły autografy. Z siódmego zaś zeszytu, o ile wiemy, pozostało już niewiele egzemplarzy. Warto by jednak, ażeby nowa „Mucha“ ukazała się na święta, śmiech bowiem, dobrą jest pobudką do trawienia...

— Pierwszą z oper, które ma wykonać spodziewana trupa artystów włoskich, ma być „Odpust w Ploërmel“ Meyerbeera.

— Smutna pogłoska dla gastronomów dostała się na języczek naszej sprawozdawczej stalówki. Ostrygi bowiem, w skutek coraz większej ich konsumpcji i coraz uboższej ich eksploatacji, mają podskoczyć w cenie. Powyżka ta przecież nie będzie zapewne zbyt gwałtowną.

— Niezadługo ma wyjść z pod prasy druga edycja „Kalendarza Premjowego“, wydanego nakładem

J. Kaufmana. Edycja ta, obejmować ma większą niż pierwszą, liczbę artykułów i drzeworytów.

— Na wczorajszym koncercie Lewandowskiego i Kuhnego, już przed 4tą, sala znowu była przepełniona. Z utworów objętych programem, podobała się pieśń „Łzy“, wykonana na wiolonczelli przez p. Mączyńskiego (wywołano go kilkakrotnie); oraz odegrana przez całą orkiestrę fantazja Antoniego Kątskiego pod tyt. „Przebudzenie się lwa.“

— Dowiadujemy się, iż obraz p. Kostrzewskiego „Żydzi w małym miasteczku powracający z nabożeństwa“, pomieszczony na wystawie Sztuk Pięknych, nabył p. Pusłowski.

— Wczoraj przez dzień cały było pochmurno, ale ani deszcz, ani śnieg nie padał. Rano mieliśmy dobry przymrozek. Dziś ulice i dachy pokryte już śniegiem.

— Onegdaj nareszcie *Marjonetki*, ukazały się w Kasino przy ulicy Śto-Krzyżkiej. Osób zebrało się niewiele, co przypisać należy małemu rozgłosowi, jaki nadano tej pierwszej reprezentacji.

— Dziś przypada pierwszy dzień zimy astronomicznej.

— „Gazeta Handlowa“ donosi, że przedsiębiorstwo oświetlenia gazem miasta Łodzi, urządzi towarzystwo akcyjne z radą zarządzającą, której członkowie składają się z przedstawicieli niektórych firm handlowych tutejszych, Łodzi i Hamburga. Straty stowarzyszenia już przez władzę właściwą zatwierdzone zostały.

— *Komitet Towarzystwa wsparcia artystów muzycznych* ich wdów i sierót, składa niniejszem serdeczne podziękowanie wszystkim osobom, które raczyli się przyłożyć do uświetnienia koncertu danego wczoraj na rzecz towarzystwa, a w szczególności: pannie Marii Braciszewskiej, panom: Hermanowi i Zarzyckiemu; kwartetowi zdwojonemu wokalnemu, pod dyrekcją pana Studzińskiego; dyrektorom: Moniuszce i Münchheimerowi; członkom orkiestry wielkiego teatru i amatorom jej grono zwiększającym, równie jak panom i paniom, dopomagającym do rozprzedaży biletów i programów, oraz panom: Hermanowi i Grossmanowi, za bezinteresowne udzielenie fortepianu ze swego składu.

— Onegdaj kobieta idąc z bielizną do magła pod Nr 100, pociemku, nie mogąc trafić, wpadła do piwnicy i złamała lewą ręką; podobnemu wypadkowi uległa inna kobieta pod Nrem 1142, którą przez nieostrożność potracił wyrobnik idący ze schodów.

— Znalezione klucze dnia 19 b. m. na targu za Żelazną Bramą, są do odebrania w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego.“ od Mani Z. kop: 50, dla stolarza Kulikiewicza przy ul. Szczygłej;— od 1. K. kop: 50, dla tegoż;— od P. S. 9 szalików wełnianych dla Ochrony przy ul. Piwnej, kop: 30 zostawione przez jedną damę na stole w sklepie przy ulicy Granicznej, składa się na kuchnie ludowe;— od Teosia i Michalinki rsr. 2 dane im na kolendę, z przeznaczeniem dla nieszczęśliwej rodziny Kolowiczów w okropnej nędzy z siedmiorgiem dzieci zostającej, zamieszkałych na Krzywem Kole, Nr. 16, kop. 50 dla kaleki Strachowicz przy ulicy Freta, Nr. 253/4 i kop. 50 dla podupadłego szewca Zurowieckiego z czworgiem dzieci pod Nr. 3944.

— W Krakowie tych dni ukonstytuje się „Towarzystwo Handlowo-Przemysłowe“, z kapitałem 6 milionów florenów austr. Dyrektorami będą Henryk Wodzicki, Aleksander Kurtz i Bronisław Lassoeki; w radzie nadzorczej zasiadają między innymi Helcel, Lebenstein, Al. Makowski, Adam Potocki. Akcje będą podwójne: 1. zakładowe 2. na 1,000 florenów całe płatne, ale mające co do procentów pierwszeństwo przed zakładowemi z prawem do dywidendy i losowaniem, corocznym 200 za 100. Głównem zadaniem Towarzystwa będą kommisyy, pośrednictwo i pomoc pieniężna, fabrykom i większym przedsiębiorstwom. Zapewnionych już jest około 1,500 akcji zakładowych. Między innymi Towarzystwo budować będzie śpichrze w Krakowie, i założyć filję w Wiedniu.

— Z Torunia donoszą, że od niejakiego czasu nadzwyczaj dużo zboża przyplywa na plac tameczny. Główne partje przechodzą przez biura kommisowe banku kredytowego pp. Dominirski, Kalkstein, Łyskowski i S-ka.

— Z *Badziejowic*, w Czechach, donoszą pod datą 10 b. m.: Przedwczoraj, około 5ej godziny wieczór, zauważano tutaj zajmujące zjawisko na południowym niebie. Między dwoma od siebie rozdzielonemi warstwami chmur purpurowej barwy, przechodził łukiem od zachodu ku wschodowi, meteor o najczystszych białem świetle, mający pozornej średnicy trzy cale, jaśniejący przez pięć sekund blisko. Zaraz potem zbiły się chmury gęściej, a po kwadransie przeciągały w kierunku zachodnim potężne błyskawice ze słabymi grzmotami i krótko trwającym, lecz dość ulewnym deszczem.

— Do licznych szczegółów pamiętnej burzy, która temi dniami srożyła się, tak w Galicji, jak i w wielu innych krajach, doliczyć należy i następujący: Na moście kolei żelaznej na Bystrzycy pod Stanisławowem, leżało kilka belek, przygotowanych do naprawy mostu, które burza porzuciła. Jedna belka padła w poprzek szyn. W tej chwili nadszedł pociąg i łatwo mógł być, napotkawszy taką przeszkodę, wyskoczyć z szyn i wpaść w wodę. Szczęściem, jednak lokomotywa przecięła belkę silnem uderzeniem kół, i nawet bez znaczniejszego wstrząśnienia, pomknęła dalej.

— Dnia 16go z. m. obchodzono w Pogorzeli stuletnią rocznicę, założenia bractwa strzeleckiego.

— Z Wieliczki wyjechała d. 15 b. m. do Wiednia deputacja z ramienia reprezentacji miasta wysłana, która ma żądać delegowania komisji do Wieliczki, w celu zbadania stanu salin. Komisja ta ma się składać z ludzi fachowych, od rządu zupełnie niezawisłych.

— Kapitan statku angielskiego „Eufrozyna“, donosi z wyspy św. Heleny, o dziwnem zjawisku natury, które zauważał na Atlantyckim oceanie, w nocy z 8 na 9 Listopada r. b. O północy zaćmił się widnokrąg gestemi czarnymi chmurami, i ze wszystkich stron dał się słyszeć łoskot, podobny odległej kanonadzie, podczas gdy morze wzburzyło się okropnie. Kompas drgał mocno, i utracił zupełnie swoją polarność. Z chmur strzeliło kilka wielkich świetnych meteorów, ryby wypływały na powierzchnię morza i tłukły się, jakby niespokojne, o boki okrętu, który też był bardzo wstrząśnięty. Wulkaniczne to poruszenie morza trwało do wschodu słońca, który wypogodził niebo i uspokoił

fale. Kapitan wnioskuje z drzenia okrętu o podmorskiem trzęsieniu ziemi.

— Wypadek dreszczem przejmujący, wydarzył się niedawno w Berlinie. Młoda kobieta leżała ciężką chorobą złożoną w gorączce. W nocy pilnująca jej kobieta, zasnęła ze znużenia, a chora wstaje i w koszuli idzie do okna, otwiera, już jedną nogę przelożyła, żeby wyskoczyć, gdy przebudzona szelestem dozorczyńni, przyskoczyła i pochyłoną na dwór uchwycić zdołała za koszulę. Krzyżąc o ratunek, z całych sił ciągnęła chorą do pokoju. Wtém rwie się płótno, a chora z drugiego piętra opada na bruk podwórza, łamie ręce i nogi, i wkrótce Bogu ducha oddaje.

— Ogromną szkodę poniosła tego roku Sycylja w cytrynach i innych owocach, z powodu panującej na nie choroby. Złożona dla zaradzenia złemu komisja, mimo licznych i różnorodnych prób, nic uczynić nie zdołała. Najpiękniejsze przed tak niedawnym czasem ogrody, bardzo smutny dziś przedstawiają widok.

— Wezuwiusz zupełnie się uspokoił, lecz jak donieśliśmy, za to wybuchy Etny trwają ciągle. Dziwna rzecz, że Etna zaczęła wybuchać tego samego dnia, gdy Wezuwiusz zagasł.

— Dnia 11go b. m. wynikł pożar w Tuilerjach, w skrzydle zamieszkanem przez ministra cesarskiego domu, marszałka Vaillant, przytykającym do ulicy Rivoli. W kilka godzin dopiero opanowano ten pożar, a wyrządzone szkody są dość znaczne.

Ostatnie Wiadomości Polityczne.

Pomimo rad umiarkowania i pokojowych dążeń, jakie mocarstwa udzieliły w Atenach i Konstantynopolu, niepodobna było uniknąć zawieszenia stosunków dyplomatycznych pomiędzy Turcją a Grecją. Ostatnie depesze telegraficzne donoszą nam, iż przedstawiciele obu tych krajów otrzymali swoje pasporty i czynią przysposobienia do odjazdu.

Eskadra turecka zostaje dod kierunkiem wyższego wyższego oficera marynarki angielskiej kapitana Hobarta, który otrzymał od Sultana godność wice admirała. Obejmuje ona dziewięć okrętów wojennych, w liczbie których dwie korwety pancerne i dwa parowce. Uzbrojenie ich zastosowano do nowych wynalazków i składa się w części z dział wielkiej doniosłości. Wice admirał Hobart przywiózł ze sobą wielu oficerów cudzoziemskich, palaczy i maszynistów angielskich przeznaczonych do zastąpienia Greków.

Oprócz eskadry tureckiej każde, z wielkich mocarstw utrzymuje swoją eskadrę na wodach Lewantu. Dowódcy ich zgromadzili się obecnie w Pireus, i otrzymali instrukcje swoich rządów, dążące do utrzymania tej zgodności, jaka ich widokami kieruje.

Depesza z Konstantynopola nosząca datę 17 b. m. o godz. 4 po południu donosi, że „Enosis“ dał ognia do fregaty, którą dowodził wice admirał Hobart. Fregata ta ściagała go zatem aż do Syra, domagając się, ażeby statek ten został jej wydany jako korsarski. W skutek odmowy, fregata turecka zatopiła statek „Enosis“ w samymże porcie Syra.

W najświeższym buletynie „Monitora“ znajdujemy następujące sprawozdanie względem spotkania się greckiego parowca „Enosis“, z okrętem należącym do eskadry Hobarta Paszy:

Walki żadnej nie było. Na sygnały Hobarta „Eno-

sis“ odpowiedział wystrzałem działowym, poczem schronił się do portu Syra. Pośrednictwem komendanta francuzkiej korwety „Forbin“ udało się skłonić Hobarta do pojednawczych usposobień. Tenże zaniechał blokady i dalszego ścigania pod warunkiem, że „Enosis“ w towarzystwie greckiej fregaty „Hellas“ uda się do Pireju, gdzie względem żeglugi i przedsięwzięć greckiego okrętu sądowe śledztwo przeprowadzom być ma.

Generał gubernator Janiny zajęty bezustannie postawieniem wojska na stopie wojennej. Nieregularne oddziały wojska, po największej części albańczyków, na których nic liczyć nie można, i którzy jawnie okazują współczucie dla Greków, zostały zupełnie rozzbrojone. Granica zaopatrzoną została w małe forteczki. W każdej z nich mieści się 50 żołnierzy pod dowództwem oficera, i tworzą one pewien rodzaj łańcucha od Vola do Pindus'u. Od 1go b. m. ciągle gromadzą się wojska w Janinie, częścią z Bułgarji, częścią z Monastyru. Ile licznie żołnierzy znajduje się obecnie w Tessalji, dokładnie niewiadomo, ale przypuszczają, że niewiele do 30,000 brknąć będzie.

Rząd turecki postanowił nieodwołalnie nie ustępować od swoich wymagań i wprowadzić w wykonanie środki przymusowe, jakimi Grecji zagroził. We Środę cztery fregaty tureckie udały się na wody archipelagu.

Grecja rozpoczęła już wojenne działania. Bardzo odważny i rozgłośnej sławy dowódca kleftów nazwiskiem Kalagami, przeszedł w d. 2 b. m. granicę turecką i zajął wieś Isganekata w radowickium lesie. Przeciwno niemu wyruszył oddział złożony z żandarmów, piechoty, jazdy i połowych pandurów. O świcie d. 7. wojsko uderzyło na bandę, rozwinęła się zacięta walka, w której z tureckiej strony padło 18, a z greckiej 12. Wojska cofnęły się, a banda, jakkolwiek utraciła wodza, który poległ, stała się panem pobojowiska. Na greckiej stronie widziano silne oddziały wojska, zajęte sypaniem szańców. Wzburzenie umysłów wzrasta.

Telegraf doniósł już, że ministerjum greckie postanowiło zwołać rezerwy i uruchomić część gwardji narodowej. Oprócz tego, utworzyć mają bataljon z młodzieży akademickiej i dziesięć bataljonów z Greków, będących poddanymi tureckimi, a następnie przystąpić do formowania legjonu filhelleńskiego, to jest złożonego z przyjaciół sprawy greckiej. Donoszą dalej, że rząd chce zaprosić Garibaldeggo do udziału w gotującej się walce. Dzienniki nalegają na rząd, aby teraz po dokonaniem zerwania przekroczyć granicę Epiru. W Korfu i w Santa Maura wzmocniono załogę: część gwardji narodowej otrzymała rozkaz trzymania się na stopie gotowości wojennej.

Rząd grecki dał polecenie dwóm okrętom wojennym, popłynąć do Syra i wezwać komendanta floty tureckiej, aby pozostawił port ten swobodnym. Korweta francuzka i okręt angielski opuściły Pireus udając się tamże. Dalsze wiadomości donoszą, że admirał turecki rozpoczął tak zwane w marynarskim języku *krzyżowagie* z pięcioma okrętami. Oczekując rozkazu swojego rządu, nie sprzeciwiał się bynajmniej wpłynięciu dwóch greckich okrętów do Syru.

Poselstwo włoskie w Konstantynopolu wzięło pod swoją opiekę 200 jeńców greckich. W Atenach na

placu przed uniwersytetem było zamieszanie spokoju publicznej.

Powstanie, jakie wybuchło w Hawanie, zdaje się zbliżać do upadku. Codziennie położenie rzeczy polepsza się, a interesy, jakkolwiek nie powróciły jeszcze do zwyczajnego przebiegu, ukazują się w bezporównania w pomyślniejszej postaci. Pociuszające wiadomości nadeszłe temi dniami tak z San Jago de Cuba, jak z Baracoa, Manzanilli i Puerto Principe, gdzie znajdują się powstańcy, donoszą, że ich pobito i rozproszone w różnych punktach, i że wzięto im wiele jeńców, broni, amunicji i koni: że ścigają ich bez wytchnienia i że wkrótce rząd ma nadzieję załatwić się z nimi, pomimo ulewnych deszczów. Rezultaty te zawdzięczyć należy energicznemu rozporządzeniom wyższej władzy i dzielnemu poparciu takowych przez znakomitych mieszkańców wyspy. Liczne albowiem potworzyły się bataljony ochotników, w celu utrzymania porządku, a pozwalając tym sposobem użyć wojska liniowego w każdej chwili, dały sposobność władzy poświęcenia, ich wyłącznie na ściganie powstańców. Pomiedzy ochotnikami składającymi bataljony ruchome, jest ośm do dziewięciu tysięcy ludzi wybranych pomiedzy głowami rodziny, drobnymi negocjantami, kupcami i t. p. Uorganizowani, wywieczeni niespełna w ciągu miesiąca, pod kierunkiem officerów armji liniowej, ochotnicy ci weszła niedzielę odbyli po raz pierwszy przegląd militarny w obecności J. E. generała-kapitana. Przegląd ten wywarł jak najlepsze wrażenie, tak na samym uorganizowanym korpusie, jak i na ogóle ludności, i dowiódł tej ostatniej, że miasto nie będzie bez obrony i że gdyby na nie powstańcy uderzyli, to energicznie odpartymi zostaną. Dla pokrycia kosztów spowodowanych przez tę instytucję, otwarto liczne składki, które już przyniosły znakomite summy. Bank hiszpański dał 45,000 piastrow, negocjanci 48,000. Jeden z nich, don Ramon de Herrero ofiarował się utrzymać 50 ludzi, po piastrze dziennie na głowę, przez cały ciąg trwania wojny. Dzięki tym środkom, jak równie dzięki zupełnemu niedostatkowi, w jakim znajdują się powstańcy, zaufanie szybko odradza się i wszystko każe się spodziewać, że spokój wkrótce przywróconym będzie.

Wtajemniczone w zamiary rządu dzienniki francuzkie, utrzymują wbrew naszemu sobotniemu twierdzeniu, że zmiany zasze w ministerjum są rzeczywiscie zmianami tylko co do osób, zasady wszakże polityki francuzkiej pozostaną niezienne. „Etendard“ przy tej sposobności zwraca uwagę na okólnik p. de Lavalette z d. 16 września 1866 r.

Ze stronnictwo Deaka w Węgrzech doznaje coraz to większego niepokoju względem rezultatu przyszłych wyborów, który przewiduje dla siebie niepomyślnym, to okazuje się z przemowy, jaką kierownik stronnictwa odpowiedział na uczynioną mu owację przez członków peszteńskiej rady gminnej. P. Deak podniósł w niej dokładnie zasługi, jakie położyło jego stronnictwo przez doprowadzenie monarchji do zgody i jedności. „Temu tylko stronnictwu,“ mówił Deak „zawdzięczyć należy, że zniknęły zupełnie: upadek materjalnych interessów brak kredytu i niekorzystne wyobrażenie zagranicy o kraju.“ Głównym celem tych przechwałek p. Deaka, była propaganda dla swego stronnictwa w obec nastąpić mających wyborów, która tem się w końcu mowy najdobitniej u-

widocznia, że Deak jako najlepszy program przyszłych wyborów, zalecał prawa z r. 1867 r. 1868 r.

Rozprawy względem budżetu wyznań i spraw wewnętrznych hollenderskiego królestwa, doprowadziły do niektórych objaśnień ważnych w stosunku stanowiska stronnictw w Izbach. I tak, katolicy napadali na postanowione zaraz na wstepie przy objęciu władzy przez terazniejsze liberalne ministerjum, zniesienie dwóch osobnych ministerstw wyznań, z których jedno dla katolickiego, a drugie dla protestanckiego obrządku służyło. Jak wiadomo, w ich miejsce ustanowiono wydział połączony z innem ministerstwem, w czym katolicy upatrywali dla siebie pokrzywdzenie. Również w ciągu rozpraw nad budżetem spraw wewnętrznych, katolicy wystąpili stanowczo przeciwko popieranym przez liberalnych, szkołom bezwyznaniowym. Rozdział stronnictwa katolickiego od liberalistów, z którymi dotąd spólnie po większej części przeciwko konserwatywnemu stronnictwu głosowali, ci ostatni przyjęli bardzo niechętnie i od tej chwili widać ogromną zmianę dotychczasowych stosunków obu tych stronnictw względem siebie.

(Le Nord, W. T. B., La France. Nordd. Allg. Ztng, Neue Preuss Ztng, Indep., Jour. des Déb.)

Depesze Telegraficzne.

Wiedeń 20 Grudnia.

Paryż, 20 Grudnia.—„La France“ powiada: „Jeżeli doniesienie pruskich dzienników, że Turcja wydałał poddanych greckich z Serbji i Rumunji, jest prawdziwem, to Turcja zaczęła o bardzo niemiłą kwestję“ Taż sama „La France“ zaprzecza pogłosce o istnieniu noty księcia Gortczakowa. Najświeższe wiadomości nadeszłe z gabinetu petersburskiego do Paryża, brzmią pojednawczo i pokojowo.

Belgrad 20 Grudnia. — Rejencja otworzyła posiedzenia komitetu konstytucyjnego, mówią od tronu, która kładzie nacisk na konieczność rządu konstytucyjnego, i wychwala korzyści systemu dwu-izbowego, bo przy nim odpowiedzialność ministrów jest najrozleglejszą.

DWA POŻARY.

W jednej z wiosek w okolicy Lyonu, wybuchł pożar. Na dany sygnał przybiegli z poblizkiej wioski pompierzy z sikawkami i wzięwszy się z całego serca do roboty, zagasili w kwadrans ogień i . . . poszli do oberży zalewać pożar pałacy ich gardła.

W ciągu jednak tego czasu, gdy gasciciele bawili się ochocz w świątyni Bachusa, z poblizkiej wsi przybył drugi oddział straży ogniowej i ujrzawszy pałace się na zgłiszczach spalonego domu . . . sikawki swoich poprzedników, porąbał je, dla zapobieżenia dalszemu szerzeniu się z nich ognia.

A w oberży tymczasem, niespodziewając się takiej straty, biesiadnicy hulali do białego dnia.

Redaktor, W. Szymanowski.

— Na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia, Skład win pod firmą G. Grün i Spółka, w hotelu Europejskim istniejący, poleca się z dobozem wszelkiego rodzaju napojów zagranicznych, likworów, araku, portu, piwa angielskiego, głównie zaś win najrozmaitszych, z których zaleca dobre węgierskie po rsr. 2 kop. 40. (1—3) —8832— (18884)

— Handel G. Neefe i Spółka, zaopatrzył się w znaczny zapas cukru z przeszłorocznej kompanji, a mając na celu jak największą wygodę Szanownej Publiczności, sprowadził maszynę do rżnięcia i rąbania cukru. Posiada również cukier w kawałach i maczce najwyborniejszą. (1—3) —8831— (18854)

— Choroby *syfilityczne*, czyli tak zwane sekretne, leczy prędko i radykalnie, najnowszym sposobem Doktor *Kohn*, Akuszer miasta, przy ulicy Królewskiej, Nro 1062, w domu Jeziorańskiego, codziennie od 8ej do 10tej rano i od 3ciej do 6tej po południu. (11—14) —7,727.— (15,024.)

— Znany od lat dawnych magazyn wyrobów toкарских J. Wernitza, na Krak.-Przed. obok Poczty, przeniesiony został dla dalszej i zupełnej wyprzedaży, do drugiego domu, gdzie czerwone znaki, na 1-sze piętro. Poleca się jeszcze znaczny wybór cygaretek piankowych, bursztynowych, (pomiędzy którymi i rzadkiej piękności). Cybuchy antypkowe, szachy, lalki, muszle, 2 szkatuły starożytne antyki, 3 puhary, figurki z drzewa, kości słon. i chińskie i t. p. rzeczy, po cenach niżonych. (2—3) —8629— (18672)

DONIESIENIA.

NA GWIAZDKĘ

Główny Skład Wody Warszawskiej Jana Czyszkowskiego i Sp.. Nr. 464/5 dom PP. Kanoniczek plac Teatralny przy Ratuszu,

Posiada znaczny dobór gustownych pudełek oraz koszyków eleganckich do perfum po różnych cenach przystępnych. Oraz zaopatrzone w różne perfumy kosmetyki, z fabryk najlepszych. Wodę Warszawską z patentowanej własnej fabryki. Wszystko to ma honor polecić względem Szanownej Publiczności. (1—3) —8779—(18,853)

Restauracja Hotelu Maringe,

otrzymuje codziennie transporty świeżych OSTRYG i HOMARÓW, oraz poleca się doborowemi WINAMI ze znanej od lat dawnych piwnicy L. Maringe.

Przyjmuje również wszelkie Obstalunki na OBIADY i KOLACJE, tak u siebie, jako też i na mieście, po cenach umiarkowanych.

Tamże są do nabycia różne KONSERWY owocowe własnego wyrobu, za cenę bardzo przystępną; za dobroć których poręcza.

PINTSCHER.

(11—15) —8102—(17604)

Z dniem 1szym b. m. otworzonym został

ZAKŁAD NAJMU

KARET i POWOZÓW,

przy ulicy Królewskiej, w domach W.W. Bajera i Czarneckiego, zaś Kantor do przyjmowania zamówień, znajduje się w trzecim z tych domów od rogu Krakowskiego-Przedmieścia, (Nr 412 lit. D), opatrzonym stosownymi znakami.

(4—0) —8685—(17994)

WAŻNA WIADOMOŚĆ DLA GOSPODYNI

Obecnie otworzyłem w Warszawie przy ulicy Trebakięj pod Nr 638, w domu W-go Sarneckiego (dawnej Steinkellera)

SKŁAD MĄKI I KASZY,

z mojego młyna parowego KOŚMINEK w Lublinie. Oprócz hurtowej sprzedaży, odbywać się będzie tak że sprzedaż cząstkowa w woreczkach pudowych i pół-pudowych, oraz w torebkach papierowych po 10, 6, 3 i 2 funty, a nawet w razie żądania po funcie.

Aby stanowczo zapobiedz nadużyciom służących i ochronić Panię od szkód przez złą wiarę zrządzonych, każda torebka będzie opieczętowaną pieczęcią składu na przyklepionej zaś etykietce, przedstawiającej rysunek młyna w Kośminku, będzie wypisana ilość wagi netto, oraz ilość kosztu.

Jednocześnie z otworemieniem tego składu przyjąłem na siebie istniejące dwa sklepy z mąką i kaszą, na Nalewkach pod Nr 2251a, w domu W-go Rabinowicza i przy ulicy Granicznej, pod Nr 969, w domu W-go Wertheima.

Ceny produktów moich, to jest mąki i kaszy, co dwa tygodnie ogłaszać będę. Z pochwałami zaś produktów tych nie występuję, bo Szanowna Publiczność, o ich rzeczywistej dobroci sama powyżem przekonanie.

Co do cen jednak, czuję się w obowiązku zapewnić, że oznaczenie ich, o ile tylko można, jest i będzie jak najmniejsze, aby sklepy moje wszelką emulację wytrzymać mogły, i jedynie przez większy obrót handlowy umiarkowaną korzyść znajdowały.

CENNIK

sprzedaży cząstkowej na miesiąc Grudzień r. b. jest następujący:

Mąka pszenna	Nr 000	funt	po	kopiejek	7
"	"	Nr 00	"	"	6
"	"	Nr 0	"	"	5 1/2
"	"	Nr 1	"	"	4 1/2
"	"	Nr II	"	"	3 1/2
"	"	Nr III	"	"	3

Do pierwszych czterech numerów mąki, dodają się bezpłatnie woreczki płócienne pudowe i pół-pudowe.

Kasza perłowa	Nr 0	funt	po	kopiejek	9
"	"	Nr 1	"	"	8
"	"	Nr 2	"	"	7
Kasza jęczm. łamana	Nr 1	"	"	"	5 1/2
"	"	Nr 2	"	"	5
"	"	Pszenna	"	"	7 1/2
"	"	Grycz. krak.	Nr 1	"	8
"	"	"	Nr 2	"	7 1/2
"	"	"	Nr 3	"	7
"	"	zwyczajna	"	"	5

Ponieważ wszystkie gatunki kaszy mojej są suche i niemoczzone, przeto postanowiłem sprzedawać takowe na wagę a nie miarę, gdyż uważam ten rodzaj manipulacji korzystniejszym dla Szanownej Publiczności.

MAURYCJ FJANS.

(4—5) —8571—(18432)

Znaleziony obecnie został
Dowód Depozytowy Banku Polskiego,
 na Rs. 1,200, wyegzekwowane przez Komornika Nawrockiego, od Hrabiego Adama Ronikera, na rzecz Wgo Majora Jana Richtera. (1-1) —8822—(16031)

Partja żywych **INDYKÓW** nadesłana w komis do Handlu **Ant. Stępkowskiego,** jest do sprzedania.

Indor tuczony po Rs. 1 Kop. 50.
Indyczka po Rs. 1 Kop. 20.
 (1-3) —8824—(18879)

WINIARNIA

Skład hurtowy Herbaty, Cukru, Win i Towarów Kolonialnych

HERMANA WINAWERA

wprost Kościoła Świętego Krzyża, pod Nr 40A.

zawiadamia, iż obok powyższego Składu, otwarta jest sprzedaż dobrych **WIN** w różnych gatunkach, na garnce, butelki, szklanki i lampki, a szczególnie zastępuje na uwagę oryginalny **ZIELENIACZEK** z roku 1866, garniec po rs. 2 kop. 40, który w r. z. po tejże samej cenie był sprzedawany i wtedy już powszechne zyskał uznanie. Również w tymże składzie sprzedaje się **CUKIER** najlepszy na maszynie rżnięty i rąbany na kamieniu i na funty.

(3-4) —8712—(17,906)

OSTRYGI

Ostendzkie i Holsztyńskie,
 codziennie świeże w Handlu
Ant. Stępkowskiego.
 (49-0) —7056—(15761)

OSTRYGI OSTENDZKIE,

codziennie świeże w Handlu **Sowińskiego i Szulca,** dawniej E. Koclichena, przy rogu ulic Długiej i Przejazd.
 (24-0) —8006—(17,437)

OSTRYGI

Ostendzkie i Holsztyńskie,
 z Flensburga, codziennie świeże, nadchodzą do Handlu Win i Delikatesów **A. Bocquet,** w Gmachu Teatralnym.
 (57-0) —7002—(15574)

W CAFÉ RESTAURANT

na Nowym-Świecie, wprost ulicy Śto-Krzyżkiej
Dziś, Rostbef z rożna od 8 wieczorem.
Jutro, Pieczeń wołowa z rożna od 10 rano.
W każdej porze wszelkie dziennym jadłospisem objęte Potrawy.
Obiady po kop. 25 i 30, od godziny 1ej do 4ej po kop. 50, od godziny 2ej do 5ej.
 W każdej porze można dostać Drobiu, Zwierzyny, Kotletów cielecych i baranich, Bifsztyku, Rozbratlu po wiedeńsku, Zrazów à la Nelson i innych potraw. Od godziny 8ej z rana **KAWA** ze śmietanką i **HERBATA.** —**Codziennie z rana:** od god. 10 **Kielbasa z rożna** z kapustą, porcja po kop. 10.
 (13-0) —8328—(3374)

POMARAŃCZE

Messyńskie, POMARAŃCZE Mandarynki, Granaty Hiszpańskie, otrzymał Skład **Ant. Stępkowskiego;** jak również oczekiwane **SALAMI** Gothańskie, **KIEŁBASĘ** pasztetową z trufkami i **PÓŁGĘSKI** Pomerzańskie wędzone.
 (1-3) —8789—(18791)



Towarzystwo Przemysłowo-Handlowe W ULADÓWCE,

w Warszawie na Placu Bankowym, dom JW. Hr. Przeddzieckiego, sprzedaje Likieri, Wódki, Alkohol, Rummy, Zyt-niówkę, Ocet, Wody Kolońskie, Makarony i Krochmal. — Handlującym odstępuje się rabat.
 (29-0) —7046—(15658)

LOSOS wędzony, **PÓŁGĘSKI, SZYNKI, SA-LAMI, PASZTETY** Strasburskie; **OWOCE** Marsylijskie i Kijowskie, na pudetka i funty; **NALEWKI** i **LI-KIERY** Francuzkie, **CUKIERKI** Angielskie, na funty, bardzo ładne i świeże; **SERY** różnego gatunku; **BAKALJE** najświeższe; jak również **JABŁKA** Tyrolskie, **WINOGRONA** i **GRUSZKI;** poleca

SKŁAD WIN i DELIKATESSÓW ALEKSANDRA BOCQUET.

w Gmachu Teatralnym.
 (3-3) —8750—(18738)

TEATR ROZMAITOSCI.

Dziś: **Ciekawość.** — **Wujaszek całego świata.**

TEATR WIELKI.

Jutro: Wieczorem w Salach Redutowych **KONCERT.**

ORFEUM przy ulicy Miodowej, w domu Lessera. Dziś i jutro **Przedstawienie Magji i Obrazów nikiących** przez Joachima Lessera, Magika. (17-20) —8282—(17355)

ALKAZAR. Przy ulicy Królewskiej Nro 411, codziennie przedstawienie **Professora Wyższej Magji, Antonio Philadelphia.**

Na zakończenie „**SINKS**“ na powszechne żądanie. — Dziś ostatnie przedświętnie przedstawienie. — W drugie Święto, całkiem nowy program i **Młyn do odmładzania starych bab.**

(55-0) —8007— (15425)

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ. Dnia 9 (21) Grudnia 1868 r.

Monety i Papiery.		Żadano Płacono	
		Ruble i kop. sr.	
Pół imperjały Ros. — k. — rs. 5 k. 2	—	—	—
Dukaty Holend: rs. — k. — rs 3 k. 45	—	—	—
Oblię skarbowe 100 rs., (oprócz kup.)	—	—	—
Listy Zast: 3 okresu, I s. za rs: 100.	83	82	—
Listy zast: 3 okresu, II s., za rs: 100	78	77	—
Listy likwidacyjne za rub: sr: 100	65	50	65
Nowa Ros: pożyczka prem: z r: 1864	138	—	—
z r: 1866	135	50	—
Bilety Banku Cesarstwa z r: 1860	—	—	—
Akcje Drogi żel: War: Wied: za sztukę	—	—	—
Akcje Drogi żel: Warsz.-Bydgoskiej,	63	17	—
Akcje Głów: Tow. Ros: Dróg żelazn:	—	—	—
Akcje Drogi żelaznej Warsz.-Teres:	95	94	—
Obligacje kolei Żelaznej Terespolskiej	—	—	—
Oblię Towarzystwa Kred: Ziems: . .	99	50	99

Wartość kuponu bież: od List Zast: rs: 1 k. 98%
 Od Likwidacyjnych rs. — kop: 23 1/3
 Berlin. Weksel 100 tal: 2 m. rs. 121 1/2 k. — rs: 121 1/6 k. —
 Londyn 3 M. 1 funt st: rs: — kop: — rs. — k. —
 Paryż Weksel 2 m. za 300 fr: rs: 88 k. 35 rs. — k. —
 Wiedeń Wek: 2 m. za 150 w. a: rs. 91 k. 80 rs. 91 k. 35.

NA GWIAZDKĘ!!!

Księgarnia i Skład Nut Muzycznych GEBETHNERA I WOLFFA,

poleca na nadchodzącą gwiazdkę, oprócz licznego zbioru książek w języku polskim, francuzkim, niemieckim i angielskim, następujące dzieła w ozdobnych wydaniach:

- LENARTOWICZA Zachwycenie i Błogosławiona, z ilustracjami „Antoniego Zaleskiego, in 4-to rs. 9 k. 60 w oprawie rs. 12 k. 60.
- MICKIEWICZA Grażyna, powieść litewska, z ilustracjami Antoniego Zaleskiego, in 4-to rs. 6 w oprawie rs. 9.
- ditto Konrad Wallenrod, powieść historyczna z czasów litewskich i pruskich, z ilustracjami Antoniego Zaleskiego, in 4-to rs 9 kop. 60 w oprawie rs. 12 k. 60.
- ditto Pani Twardowska, Ballada, z ilustracjami Ant. Zaleskiego, in 4-to rs. 3 k. 60 w oprawie rs. 6.
- MALCZEWSKIEGO Marja, powieść ukraińska, z 12-stu miedziorytami kompozycji Ant. Zaleskiego in 4-o rs. 10 k. 80 w oprawie rs. 13 k. 80.
- PASKA JANA CHRYZOSTOMA, Pamiętniki z czasów panowania Jana Kazimierza, Michała Korybuta i Jana III folio, kartonowane rs 10.
- KRASZEWSKIEGO kartki z podróży 1858—1864, in 4-to w oprawie rs. 3.
- HOŁOWINSKIEGO Piełgrzymka do ziemi świętej z rycinami, w oprawie rs. 7.
- NIEMCEWICZA Podróże historyczne po ziemiach polskich 8-vo z rycinami w oprawie rs. 11 k. 50.
- Katedra Krakowska na Wawelu, folio z rycinami rs 15.
- La Sainte Bible, trad. nouv. selon la Vulgate, Dessins de Gustave Dore 2 o gr. folio, w ozdobnej oprawie rs 70.
- Chateaubriand, Atala, avec les Dessins de Gustave Dore, gr. folio w ozdobnej oprawie rs. 17 k. 50.
- Chefs d'Oeuvre de Jacob Ruysdael, Notices et eaux-fortes par Br. Zaleski, gr. folio, w ozdobnej oprawie rs. 7.
- Dante, L'enfer, trad. francaise avec desdessins de Gustave Dore gr. folio, w ozdobnej oprawie rs. 35.
- Cervantes, Don Quichotte de La Manche, trad. française, 2 vol gr folio, w ozdobnej oprawie rs. 54.
- La Fontaine, Fables, avec des dessins de Gustave Dore, gr. folio, w ozdobnej oprawie rs. 12 k 25.
- Perrault, Les Contes, Dessins par Gustave Dore, gr. folio w ozdobnej oprawie rs. 8 k. 5.
- L'Exposition universelle de 1867, illustree, 2 volo gr. folis, w ozdobnej oprawie rs. 13.
- Le Tour de monde. Nour journal des Voyages, gr. 4-to 8 tomów w ozdobnej oprawie tom po rs. 10.
- La semaine des enfants. Magasin d'images et de lectures amusantes et instructives. 19 tomów, wozdobnej oprawie, tom po rs. 3 k. 50.
- Magasin d'Education et de Recreation. Journal de toute la famille 9 tomów w ozdobnej oprawie po rs. 2 k. 80.
- Bibliothèque rose illustree. Zbiór powieści, podróży i pamiętników dla młodzieży,— przeszło 100 tomów, w ozdobnej oprawie,— każdy tom po rs. 1 k. 5.
- Bibliothèque des Merveilles,— przeszło 30 tomów, w ozdobnej oprawie, każdy tom. po rs. 1 k. 5.

(2-2) —9501—

Kolenda za Rs. 1 Kop. 50 (Złp. 10).

OZDOBNE TOALETKI zawierające: Bruljon, 12 Kasetów glansownych (1 ozdobny), dobry Szczyrek, Obładkę, Ołówek, piórniki, Stalek, pudełko Pieczętek, Papier sstowy z cyfrą Notes, Kalendarzyk za Rs. 1 Kop. 50. Nadto inne rozmaite Przedmioty w Księgarni i Składzie Papieru

L. SZYLLERA,

ulica Nowy-Swiat Nr 23, między Chmielną i Jerozolimską.

(3-3) —8522—(18375)

Ekspedycja pism perjodycznych

przy Księgarni i Składzie Nut

MAURYCEGO ORGELBRANDA

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, Nr. 1 nowy, naprzeciw posągu Kopernika.

CENNIK PISM WARSZAWSKICH na rok 1869:

	w Warszawie	Pocztą pod opaską
	rocznie: Rs. 9	rocznie: Rs 10
Biblioteka Warszawska	-	-
Błuszczyk	7 20	9 20.
Budowniczy Wiejski i Szkice Architektoniczne	14	15
Budowniczy Wiejski oddzielnie	11	12
Ekonomista z dodatkiem „Mrrkury“	8	9
Gazeta Lekarska	5	6
„ Rolnicza	4	4 80
Izraelita	6	7
Klinika bez dodatku	5	6
„ z dodatkiem	7	8
Kłosa	8	10
Kronika Rodzinna	4	5
Kurjer Świąteczny	2 40	4
Merkury (oddzielnie) ob. Ekono-	-	-
mista	4	4 50
Opiekun Domowy	3	4
Pamiętnik Towarz. Lekarskiego	4	5
Przegląd Katolicki	4	5
„ Lekarski Krakowski	6	7
„ Sądowy	8	9
„ Tygodniowy	3 60	5
Przyjacieli Dzieci	4 20	5
Szkice Architektoniczne (ob. Budowniczy, oddzielnie)	6	7
Tygodnik Ilustrowany	8	12
„ Mód	7 20	9 20
„ Romansów i Powieści	3	4
Wędrowiec	6	8
Zorza	1 80	2 80
Zwiastun Ewangeliczny	1 50	2

z przesyłką pocztą pod opaską

Prenumerata przyjmuje się też półrocznie i kwartalnie. Dla Prenumeratorów w Warszawie, **ceny miejscowe** bez podwyższenia za odsyłkę do mieszkań.

Obszerny katalog perjodycznych pism polskich, francuzkich, niemieckich i angielskich, na r. 1869 nowo-wydrukowany, Księgarnia w Warszawie bezpłatnie udziela, a pocztą na żądanie franko przesyła. (3-3) —8412—

Księgarnia i Skład Nut Gebethnera i Wolffa w Warszawie, otrzymała na skład główny

„Wizerunki wsławionych żydów XIXgo wieku.“

Zeszyt Igi: **ACHILLES FOULD,**

przez

Józefa Goldszmita.

Warszawa 1869. Cena Kop. 30.

(1-3) —8729—

Na Gwiazdkę

KSIĘGARNIA I SKŁAD NUT

Maurycyego Orgelbranda,

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 1 nowy, naprzeciw Posągu Kopernika,

posiada znaczne zapasy przedmiotów wchodzących w dziedzinę literatury i sztuki, dla wszelkiego wieku i stanu

(9-10) —8323—

NA GWIAZDKĘ

KSIĘGARNIA I SKŁAD NUT MUZYCZNYCH

Ferdynanda Hösleka,

przy ulicy Senatorskiej, Nr 496, wprost Pałacu Prymasowskiego, przygotowała na nadchodzącą gwiazdkę, bogaty wybór książek dla młodzieży w oprawach gustownych i tanich jak niemniej i innych przedmiotów stosownych na podarki, mianowicie:

Gier towarzyskich, Zamigłówek naukowych, Zabawek Frebrowskich, Globusów, Tellurji, planetarji i Atlasów geograficznych.

Zaopatrzone jest również w liczny zbiór dzieł ilustrowanych i w wydaniach ozdobnych. Ilustracje Dorego, Grandvillia, Karykatury Gavarniego i Chamma, oraz wychodzące w ostatnich czasach wyda iz oper i kompozycji klasycznych muzycznych, które po niesłychanie tanich cenach sprzedaje. (4—5) —8254—

Na Gwiazdkę..

— Księgarnia *Gustawa Sennewalda* przy ulicy Miodowej Nr 481 (4) przygotowała na nadchodzącą Gwiazdkę: wielki wybór książek na podarki dla młodzieży jako też dla dorosłych osób, w językach: polskim, francuzkim, niemieckim i angielskim, Książek do nabożeństwa w pięknych oprawach jako to: *w chagrin gładki, w chagrin z okuciem, w aksamit, w perłową konchę, w słoniową kość, w szyldkre i czarny róg* od rs. 1 k. 50 do rs. 30. Z własnych na kładów poleca następujące dzieła:

Kraszewski (Józ. Ign.) „Kartki z Podróży“ w oprawie rs. 9 bez oprawy rs. 7 k. 50.

Ciekawe Powiastki dla dzieci przez autorkę „Wesołych Powiastek“, z obrazkami, kartonowane rs. 1.

Powieści dla młodzieży naśladowane z angielskiego z drzeworytami, przez S. z Żochowskich Pruszką kartonowane rs. 1 kop. 20.

Nowe Powieści dla dojrzałszej młodzieży z drzeworytami przez S. z Żochowskich Pruszką kartonowane rs. 1.

Wesołe Powiastki dla dzieci przez A. S. oryginalnie po polsku napisane wydanie III. z rycinami kartonowane rs. 1.

Kolenda dla Juleczka, Leopoldka i Ludki; Powiastki, opowiadania i rozmowy, ułożone z natury lub naśladowane, z rycinami, kartonowane rs. 1.

Głos miłosierdzia do dzieci, przez Ks. Mullois, tłumaczone z francuzkiego, z rycinami, kartonowane k. 0.

Zabawy umysłowe dla młodego wieku, ozdobione drzeworytami, w oprawie w angielskie płótno rs. 3, bez oprawy rs. 2.

Zabawa historyczna z dziejów Polskich, w sposobie loterji ułożona in-18-o w futeraliku kop. 45. (3—3) —8393—

NA KOŁENDE

Księgarnia Bernarda Lessmana,

przy ulicy Tłomackie Nr 739, wprost ulicy Przejazd, poleca na nadchodzącą GWIAZDKĘ wysłać jej nakładem:

Mitologja dla dzieci (Lamé-Fleury), z francuzkiego przetłumaczona, z 15stu tablicami rycin, zdjętych ze statuy wersalskich, przedstawiających bóstwa pogańskie starożytności, Rs. 1 Kop. 20.

Małe rozrywki dla dzieci, zawierające: Powieści moralne, opowiadania historyczne, życiorysy, anegdoty ciekawe o dzieciach, wierszyki różne i powinszowania; wyjęte z pism Autorki, „Wiązania Helenki“, i innych zna-

komitych pisarzy. W oprawie cena zniżona z Rs. 1 na Kop 50.

Wiązanie dla grzecznych chłopczyków. Początki czytania polskiego, z 24ma rycinami kolorowanymi, (wydanie trzecie). W oprawie Kop. 40.

Wiązanie dla grzecznych pantelek. Początki wydania polskiego, (wydanie drugie), z 24ma obrazkami kolorowanymi (W oprawie Kop. 40, broszurowane Kop 30.

Złota Gwiazdka dla dobrych dzieci, zawierająca naukę zgłoszkowania, ułożoną podług najnowszych i najlepszych zasad, gawędki, rozmowy, powiastki, wierszyki i powinszowania, z 24ma obrazkami kolorowanymi, (wydanie drugie), z oprawą Kop. 40.

Mały Władzio. Pierwsze początki czytania, z 8ma tablicami rycin kolorowanych, (wydanie trzecie), Kop. 20.

Mała Gucia. Pierwsze początki czytania, z 8ma tablicami rycin kolorowanych, (wydanie trzecie), Kop. 20. (2—3) —8720—

W Księgarni i Składzie Nut GEBETHNERA i WOLFFA, w WARSZAWIE,

jest do nabycia nowe dzieło, p. t.:

„**Rolnictwo w obec postępu,**“

przez

K. T Y C A.

Część I. Poznań 1868 Cena Rs. 4.

(1—3) —8730—

NA GWIAZDKĘ

Nowo wydane dziełka dla młodzieży.

Nakładem Księgarni i Składu Nut

JÓZEFA KAUFMANA,

Krakowskie-Przedmieście Nr 442 (69), wyszedł:

PRZEWODNIK ZABAW

czyli

Opis 70 Gier towarzyskich,

bieganych, siedzących, ustnych i pisanych, dla młodzieży i dorosłych, wraz z opisem 28 kar odbywanych za fanty.

Autor rzeczonej książeczki kierował się myślą pedagogiczną, rozwijania za pośrednictwem zabawy młodych umysłów. W systematycznym też porządku ułożonym jest rzeczony „Przewodnik Zabaw“ od gry zwanej Rozbicie Koguta, albo Garńka, aż do objaśnienia gry w Komórki, czyli w rymowanie dla zabawy czterech komórek, ażeby z nich złożyć cztero-wiersz. W końcu zaś, kar odbywanych za fanty, wskazane są tytuły poezji do deklamacji. Cena egzemplarza Kop. 40.

Toż samo na welinie, przyozdobione okładką w oprawie. Cena Kop. 52¹/₂.

KIZIO i MIZIA,

Przygody dwóch figlarnych Kotków, odpowiedniami wierszykami opowiedziane, i rycinami kolorowanymi przyozdobione, z oprawą, Kop. 75.

Bajki i Przypowieści,

IGNACEGO KRASIŃSKIEGO,

wydanie nowe, ozdobione dwunastu rycinami W. Gersona, i pomnożone objaśnieniami i przypiskami, z ozdobną okładką i oprawą. Cena Rs. 1 Kop. 20. Toż samo bez rycin, Kop. 67¹/₂. (4—5) —8698—

DONIESIENIA. MAGISTRAT

MIASTA WARSZAWY.

Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 17 (29) Grudnia) r. b., o godzinie 11ej z rana, odbędzie się w Sali

Posiedzeń Biura Magistratu, na koszt i ryzyko terażniejszej go dzierżawcy z przyjętych zobowiązań niewywiązującego się. Licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na 1-roczną, i 3 kwart. t. j. od dnia 1 (13) Stycznia 1869 r., do dnia 1 (13) Października 1870 r. wydzierżawienie posesyj-miejskiej pod Nr 2273d w Warszawie przy ulicy Nizkiej położonej, wraz znajdującymi się na niej zabudowaniami, a to-od summy dzierżawnej rs. 240, wyraźnie rubli srebrem dwieście czterdzieści rocznie, podotąd opłacanej, w warunkach zamieszczonych i o niniejszej licytacji ustanowionej.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, naręce p. o. Prezydenta Miasta, opieczętowane deklaracje, napisane podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami bez skrobania, poprawek i przekreśleń, wypiszą postąpią przez siebie sumę dzierżawną rocznie.

Nadto do deklaracji, winien być dołączony kwit Kassy Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy na złożone w tejże wadium w ilości rsr. 24 i na koszt ogłoszenia rsr. 10 które niutrzymującemu się przy licytacji, natychmiast zwrócone będą.

Blizsze warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym, każdodziennie, wyjąwszy dnie świąteczne.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia. . . podaję niniejszą deklarację, mocą której obowiązuję się wydzierżawić na rok jeden i trzy kwartały, to jest od dnia 1 (13) Stycznia 1869 r. do dnia 1 (13) Października 1870 r. posesję miejską w Warszawie pod Nr 2273d, przy ulicy Nizkiej położoną, wraz ze znajdującymi się na niej zabudowaniami, ofiarując za takową dzierżawę rocznie rs. NN. (wypisać literami), pods dając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Ekonomicznej Miasta Warszawy wadium w ilości rs. 24 i na koszt ogłoszenia rs. 10, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN., pisałem dnia NN.

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

P. o. Prezydenta,

Jeneralnego Sztabu, Jeneral-Major, **Witkowski.**
Naczelnik Kancellarji **Zdzitowiecki.**

(3—3)

—8390—(D. W.)

Magistrat Miasta Warszawy.

W zastosowaniu się do Reskryptu b. Komisjsi Spraw Wewnętrznych z dnia 22 Czerwca (4 Lipca) 1866 roku, Nr 2377/13175. Magistrat oznajmia, iż świadectwo zabezpieczenia kapitału pośmiertnego na rs. 6,000, wydane przez b. Dyrekcję Ubezpieczeń dnia 21 Kwietnia (3 Maja) 1856 r., za Nr 324, zatraczone zostało, i wzywa zarazem osoby do pomienionego świadectwa pretensje mieć mogące, aby z takowemi w przeciągu roku jednego od daty ostatniego ogłoszenia w „Dzienniku Warszawskim,“ do Magistratu Miasta Warszawy zgłosiły się.

Po upływie bowiem tego terminu Magistrat wyda interessantowi nowe świadectwo ubezpieczenia; utracone zaś jako nieobowiązujące od tego czasu uważane będzie.

Warszawa, dnia 14 (26) Listopada 1868 roku.

P. o. Prezydenta,

Jeneralnego Sztabu Jeneral-Major **Witkowski.**
Naczelnik Kancellarji, **Zdzitowiecki.**

(2—3)

—8451—(D. W.)

— Zarząd Instytutu Muzycznego (Konserwatorjum) Warszawskiego. — Zawiadania osoby interessowane, iż drugie półrocze nauk w Konserwatorjum wykładanych, rozpocznie się dnia 21 Grudnia (2 Stycznia) 1868/9, i trwać będzie do końca Czerwca tegoż roku. Pod jakimi warunkami młodzież obojej płci może być przyjmowaną w Konserwatorjum, objaśnia to bliżej ustawa dla Zakładu tego przez b. Radę Administracyjną przepisana, o szczegółach której można powziąć wiadomość w Kancellarji Instytutu codziennie od godziny 9tej do 12tej z rana, i od 5tej do 7ej po południu, wyjąwszy Niedziele i Święta. Zarząd wskazuje w tej mierze główniejsze tylko zasady, a mianowicie: 1) Że kandydat lub kandydatka ma mieć najmniej 12ty a najwięcej 20ty rok życia; wiek późniejszy i wcześniejszy w razie zdolności nadzwyczajnych i dosta-

tecznego usposobienia, nie może być przeszkodą do przyjęcia ucznia. 2) Że opłata za naukę wynosi na pół roku rs. 25. 3) Kandydaci winni złożyć metrykę urodzenia, świadectwo szczonej ospy, świadectwo Lekarza, że stan ich zdrowia pozwala na naukę śpiewu, świadectwo szkolne z usposobienia w czytaniu, pisaniu i znajomości czterech działów arytmetycznych. 4) Że kandydat lub kandydatka podda się egzaminowi w obec Członków Zarządu, którzy o ich zdolności muzycznej i przygotowaniu technicznem wyrekną. 5) Że przedmioty wykładane są trzy razy w tygodniu: dla klas żeńskich: we Wtorki, Czwartki i Soboty; zaś dla klas męzkich: w Poniedziałki, Środy i Piątki. 6) Ze uczniowie odznaczający się zdolnościami, pracowitością i moralnem prowadzeniem, uwalniają się od powinności rekruckiej przez cały czas zostawienia w Instytucie i to nieinaczej, jak na poświadczenie Zwierzchności onegoż o wzmiankowanych przymiotach pomienionych uczniów. W myśl art: 70 Ustawy, uczniowie pozyskujący patenty z ukończenia Instytutu Muzycznego, mają tem samem uznaną kwalifikację ubiegania się o posady Nauczycieli Muzyki w Zakładach Rządowych, o miejsca odpowiednie w Cesarzkich i Warszawskich teatrach, oraz kapelach wojskowych i kościelnych, nakoniec trudnienia się Nauczycielstwem prywatnem w Cesarstwie i Królestwie. Zarząd postanowił, aby egzaminy tak z upłynionego półroczka roku szkolnego, jako też egzaminy kandydatów i kandydatek życzących wstąpić do Konserwatorjum Muzycznego na drugie półrocze 1868/9 roku szkolnego, odbyć jednocześnie w następującej kolei: Dnia 21 Grudnia (2 Stycznia) 1868/9 roku, w Sobotę. Klasa męzka: zasady muzyki z rana. Klasa żeńska: zasady muzyki po południu. Dnia 23 Grudnia (4 Stycz:) 1868/9 roku, w Poniedziałek. Klasa męzka: czytanie nut głosem i solfedziów z rana. Klasa żeńska: czytanie nut głosem i solfedziów po południu. Dnia 24 Grudnia (5 Stycz:) 1868/9 r., we Wtorek. Klasa męzka: harmonji, kontrapunktu i kompozycji z rana. Klasa żeńska: harmonji po południu. Dnia 25 Grudnia (9 Stycznia 1868, 9, w Sobotę. Klasa męzka: fortepjan niższy i wyższy z rana. Klasa żeńska: fortepjan niższy trzech oddziałów po południu. Dnia 30 Grudnia (11 Stycznia) 1868/9 r., w Poniedziałek. Klasa męzka i żeńska: śpiew zbiorowy przed południem. Klasa żeńska: fortepjan wyższy i dla śpiewaczek po południu. Dnia 31 Grudnia (12 Stycznia) 1868 9 r., we Wtorek. Klasa męzka: śpiew z rana. Klasa żeńska: śpiew po południu. Dnia 2 (14) Stycznia 1869 r., we Czwartek. Klasa męzka: skrzypców i wiolonczeli z rana; zaś Rytułu kościelnego dlaorganistów i organu po południu. Dnia 7go (19) Stycznia 1869 roku we Wtorek. Rozpoczęcie kursów w klassach, prócz przedmiotów wyżej wykazanych, z których będą składane egzaminy, będą jeszcze pomieszczone w Planie nauk na drugie półrocze, klasy języków: ruskiego, włoskiego i francuzkiego. Uczniowie dawniejsi, i kandydaci nowo-przybywający, zgłaszać się winni do egzaminów punktualnie z rana o godz: 8¹/₂; zaś uczniowie dawniejsi i kandydatki nowo-przybywające, po południu o godzinie 2-iej, w dniach powyżej wskazanych. (2—3) —8527—

OGŁOSZENIE.

Zarząd Okręgowy Inżynierji Warszawskiego Wojennego Okręgu niniejszem podaje do wiadomości, iż przy Iwangorodzkim Zarządzie Inżynierji odbywać się będzie 19 (31) Grudnia r. b., licytacja ustna bez przetargu, z przypuszczeniem i opieczętowanych deklaracji, na oddanie w podrad utrzymania w porządku w ciągu 1869, 1870 i 1871 lat, kloak w Iwangorodzkim Wojennym Szpitalu.

Wadium wymagane do licytacji oznacza się Rs. 43.

Życzący uczestniczyć w powyższej licytacji, przejrzeć mogą warunki takowej w Iwangorodzkim fortecznym Zarządzie Inżynierji.

Warszawa, 29 Listopada 1868 roku.

Naczelnik Inżynierji Warszawskiego Wojennego Okręgu, Jeneral-Major **Felchtner.**

(3—3)

—8590—(D. W.)

OGŁOSZENIE.

Zarząd Okręgowy Inżynierji Warszawskiego Wojennego Okręgu, niniejszem zawiadamia, iż w dniu 19 (31) Grudnia b. r., odbywać się będą we właściwych Magistratach, licytacje bez przetargu, z dopuszczeniem i opieczętowanych deklaracji, na wypuszczenie w podrad w przeciągu lat 3ch, po-

czynając od 1 Stycznia 1869 r. niżej wymienionych podradów przy wojennych zabudowaniach:

- 1) W Górze Kalwarji i Łowiczu, oczyszczania kloak.
- 2) W Radomiu i Krasnymstawie, wycierania kominów.
- 3) W Sieradzu, oczyszczania kloak i wycierania kominów.

Wadium przy przypuszczeniu do licytacji wymaga się następujące:
 W Górze-Kalwarji Rs. 62.
 W Łowiczu Rs. 110.
 W Radomiu Rs. 45.
 W Krasnymstawie Rs. 15.
 W Sieradzu na oczyszczenie kloak Rs. 30; wycierania kominów Rs. 7.

Życzący sobie przyjąć udział w licytacji, mogą przejrzeć warunki i objaśnienia takowej, w Warszawie w Zarządzie Wojennych Zabudowań pozostających po za obrębem fortecy w Magistratach miast powyższych.

Warszawa, 29 Listopada 1868 r.

Naczelnik Inżynierji Warszawskiego Wojennego Okręgu,
 Jenerał-Major **Felchtner.**

(3-3) —8591—(D. W.)

Do Handlu Win i Korzeni pod firmą:

J. ŁOPATTO,

przy ulicy Elektoralskiej, w domu Nr 755,
 nadszedł świeży Transport najprzedniejszej **M A K I**
pszemnej Pileckiej, oraz **KWIATU** pszennego i
BAKALJI, które sprzedają się po cenach najprzystępniejszych.
 (3-3) —8748—(18737)

ZABAWKI DZIECINNE

po cenach umiarkowanych, znajdują się w Składzie Zapalek i Rozmaitości **R. Böhm** Ulica Nowe Senatorska, wprost Hotelu Rzymskiego
 (3-3) —8728—(18717)

**NOWO OTWORZONY
 SKŁAD BIELIZNY I HAFTÓW
 JÓZEFY SEGEDY,**

na Krak.-Przedmieściu, obok Dobroczyńności.

Poleca na podarki kolendowe

KOSZULE męskie i damskie w najświeższym fasonie.

KOSZULE perkalowe, gorsy haftowane i w bufki.
 KAFTANIKI, BLUZKI, NEGLIŻYKI, KOSZULE wełniane damskie i męskie.

KOŁNIERZYKI haftowane strojne i płócienne.
 WACHLARZE z bukietami, również białe jedwabne, czarne ze stałą, KRAWATY damskie i męskie.

SZALE kaszmirowe, kolorowe damskie i męskie.
 BASZLYKI haftowane, czarne, koloru (Bordeaux) białe kaszmirowe.

Wszelkie roboty do haftu najwykwintniejsze i do szycia na maszynie przyjmuje się po cenach najprzystępniejszych. (3-5) —8710—(18,692)

NOWO OTWARTY

**Magazyn WYROBÓW ZŁOTYCH
 ALEKSANDRA ROTHERT,**

w domu Wgo Łysakowskiego Nr 457,
 wprost Kolumny Zygmunta,

zaopatrzonej został w Wyroby najświeższego fasonu, a posłużyć mogące przy nadchodzących Świętach, za najpiękniejszą Kolendę, z czem poleca się względem Szanownej Publiczności.
 (2-2) —8777—(18766)

K O L E N D A

MAGAZYN MIKOŁAJA SKWARCOWA,

przy ulicy Miodowej, dom Lessera, Nr 490 i 1-

Przygotował następujące towary na podarunki kolendowe, po cenach dla każdego najprzystępniejszych.

SUKNIE perkalowe, płóciennkowe i wełniane, na różne najprzystępniejsze ceny.

SZALE i CHUSTKI wełniane.

CHUSTKI wełniane na szyję w różnych kolorach, KOŁDRY wełniane różnej wielkości i KOŁDRY dziecinne.

PŁÓTNA: bielefeldzkie i brukselskie w całych sztukach, połówkach i ćwierć sztukach.

CHUSTKI do nosa płócienne, na różne ceny.

BIELIZNA STOŁOWA, garnitury na 6, 12, 18 i 24 osób.

DYWANY mniejsze przed łóżka i kominki i większe przed kanapy.

DYWANY wołokowe różnej wielkości niesłychanie tanie.

PERFUMY wszelkich znanych zapachów w różnej wielkości flakonach.

MYDŁA różnego rodzaju, WODY tualetowe i różne przedmioty kosmetyczne.

PUDEŁKA ozdobne z perfumami, KOSZYCZKI plecione z kwiatami.

(3-3)

—8478—(18,315)

GŁÓWNY SKŁAD

MASZYN DO SZYCIA,

NA NOWYM-SWIECIE W DOMU ZARZĄDU WOJSKOWEGO
WPROST KOPERNIKA,



posiada Maszyny do szycia białizny ulepszonego systemu Wheelera i Wilsona z fabryki Hamburgskiej Pollack, Schmidt et Comp., szyjące podwójną stębuówką i takowe sprzedaje od rs. 75 i wyżej. Wyższa cena zależy od wykwintniejszej roboty stolarskiej i szkatułki na maszynę. Do każdej maszyny dodaje się bezpłatnie wszystkie przyrządy, pomiędzy którymi znajduje się nowo wynaleziony obrębiacz na dziesięć różnych szerokości.

Maszyny Krawieckie z fabryki Planera i Kaysera, Singer et Comp. i Hovego w New-Yorku.

Maszyny szewckie uznane za najpraktyczniejsze z fabryki T. Orth et Comp. w Lipsku.

Maszynki ręczne do poruszania za pomocą ręki lub nogi ze stolikiem lub bez stolika od 25 rs. z fabryk Paryzkich i Hamburgskich.

Maszyny Tamburkowe dla czapników z fabryki Wilcose, Gibbs et Comp. w New-Yorku.

Igły do wszystkich znanych systemów maszyn do szycia, jedwab, nici i bawełna, białe, czarne, kolorowe.

Gwarancja na rok jeden.

Skład posiadając uzdatnionego Mechanika, przyjmuje do naprawy maszyny do szycia wszelkich systemów i takowe uskutecznia w najprędszym czasie.

Nauka szycia stosownie do życzenia udzielana w zakładzie lub w mieszkaniu kupującego bezpłatnie. Ułatwienie nabycia maszyny mniej zamożnym przez rozłożenie wypłaty na raty miesięczne.

DO MAGAZYNU FABRYCZNEGO KAPELUSZY I CZAPEK

F. WOJSZYCKIEGO,

Krakowskie-Przedmieście, Nr 406, obok Kościoła Świętego Krzyża.

Nadszedł świeży wielki transport Baszłyków damskich, gustownie i i ozdobnie haftowanych w nowym rodzaju, oraz wielki wybór Kapeluszy damskich aksamitnych, podbrodę i fantazyjnych.

(2-3)

-8746-(18,761)

O WOCARNIE.

Niniejszem mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż Handle moje istniejące, jeden na Śto-Krzyżkiej, wprost Włodzimierskiej, drugi przy rogu Bielańskiej, w Hotelu Lipskim, pod firmą **N. Szteingold**, zaopatrzone zostały w Owoce wszelkich gatunków, tak świeże, jako też suszone: Śliwki tureckie, węgierskie i krajowe; Gruszki Boncretu suszone; również Orzechy włoskie, tureckie i laskowe; Kaszany świeże i różne Delikatesy po cenach jak najumiarkowańszych; z czem się względem Publiczności polecam.

(3-3)

-8651-(18596)

Na Kolendę!

Laternie magiczne, Stereoskopy, Panoramki, Mikroskopy, Perspektywy teatralne, Lorynetki, Termometry, Barometry, Rejscegi, Maszynki indukcyjne, Burki Geislera do wywoływania kolorowego światła, elektr., Szachy, Domina i t. p. przedmiotów przysposobił zakład Juljana WEJSSBLUM, Optyka, przy ulicy Nowo-Senatorskiej, 477a, obok Apteki.

(3-3)

-8708-18,687)

PIEKARNIA pod firmą J. ARTZT,

przy ulicy Krakowskie przedmieście w pałacu Karasia, od trydziestu kilku lat egzystująca, uprzedza Szanowną Publiczność że jak lat poprzednich, tak i w tym roku na nadchodzące święta wypiekać będzie z wyborowej mąki **STRUCLE** posne jako też maślane z wszelkimi przyprawami, znane z swej dobroci. Sprzedaż takowych odbywać się będzie w miejscu ich wypieku, jakoteż w sklepie w tymże pałacu, tudzież w sklepie przy ulicy Zabiej w domu Hra: Zamojskich, oraz w sklepie przy ulicy Nowy-Swiat w domu Zrazowskich. Obstalunki przyjmują się do 22 b. m.

(3-3)

-8713-(13,691)

Skład Papieru, Rozmaitości i Wyrobów Tabaczných w gnachu Teatralnym obok wejścia do Rozmaitości, na wprost ulicy Niecałej Lewentala i Ski, sprzedaje po cenach najumiarkowańszych: Księgi handlowe buchhalteryjne i wszelkie materiały piśmienne, odbija kolorowemi literami 100 arkuszy papieru i kopert za rs. 1 i pół, nie licząc nic za stępel; Lornety, Binokle, Portmoney, Cygarnice, Szczyrki, Perfumy, mydła i Wody Kolońskie; zaś na Gwiazdkę sprowadził Zabawki dziecinne, Lalki w strojnych sukienkach i t. p. Dla dogodności Publiczności uszczęszczającej do teatru, urządził z dniem dzisiejszym wypożyczanie Lornet wyborowych po kop. 15, 20 i 25 od sztuki, stosownie do wartości Lornety, na jedno przedstawienie teatralne. Przyjmuje także prenumeratę na wszelkie pisma periodyczne. Gmach Teatralny, obok wejścia do Teatru Rozmaitości, na wprost ulicy Niecałej.

(3-3)

-8615-(18,651)



Z powodu wyjazdu jest do sprzedania: **Szafa** rozbierana, **KOMODA** i **SZESŁĄG** mahoniowe; 2 **ŁÓŻKA** massiw orzechowe; **KREDENS**, **STÓŁ** jadalny, **STÓŁ** do pisania, **STOLIKI** do kart, **UMYWALNIA**, **LAMPY**, **SZAFKA** kuchenna i różne Rzeczy potrzebne do gospodarstwa. Ulica Pańska Nr 1202 (19), mieszkania Nr 5, od godziny 10ej z rana.— Tamże **Mieszkanie** do odstąpienia.

(3-3)

-8688-(18584)

Na nadchodzące Święta zrobiłem znaczny zapas owoców świeżych i suszonych, orzechów, powideł, grzybów suszonych, marmelady owocowej, jak również delikatesów świeżo z za granicy sprowadzonych, które po cenach bardzo umiarkowanych sprzedaję, z czem polecam się szanownym względem Publiczności.

Róg Ś-to-Krzyżkiej i Nowego Świata, Nr 1246.

(2-3)

-8757-(18,773)

B. Ehrlich.

HANDEL WIN

i Kolonialnych Towarów,

istniejący od dawna przy ulicy Nalewki Nr 2285, wprost Apteki Bellego, pod firmą:

W. N. KORN FELD,

zaopatrzył Skład swój w znakomity dobór Win Węgierskich, sam sprowadzając takowe w znaczniejszych transportach z Węgier, Skład ten celując różnymi gatunkami i po różnych cenach Win Węgierskich, szczególnie zaleca takowe. Nadto tenże Handel posiada znaczną ilość Wiśniaków i Miodów starych. Na nadchodzące Święta sprowadził nowy transport świeżych Bakalji i innych Przedmiotów kolonialnych.

(2-3)

-8618-(18602)

DO GŁÓWNEGO SKŁADU KAWIORU

przy ulicy Nowo-Senatorskiej,

w domu Wgo Bogka, Ner 477 a,

Nadszedł znowu świeży transport **KAWIORU** świeżego mało solonego, i prasowanego serwetowego takiegoż. Tenże Skład świeżo otrzymał **Karuk** rybi, **Ser** i **Groszek** zielony, **Buljon** wołyński, **Muszardę** sarepską, **Lososia** wędzonego, **Minogi** **Serdell** w słojach marynowane (kilka zwane), **Sardyńki** w oliwie, **Grzyby** suche i **Konfitury** kijowskie prawdziwe.

S. SZYROKOW. (7-8) -8259-(15,564)

PRODUKTY I WYROBY FARMACEUTYCZNE P. LEPERDIEL,

W PARYŻU rue S-te Croix de la Bretonnerie, 54.

TOILE VESICANTE, płótno czerwone naciągające wizykatorje szybko i bez bóleści.
PLASTER z TAPSIA Dra Reboulleau, preparacja wyborna, leczy katary uporczywe, cierpienia płuc (bronchites)

reumatyzmy etc.

KITAJKA i PAPIER EPISPATIQUE utrzymuje doskonale wizykatorje.

KITAJKA ODŚWIEŻAJĄCA i ELASTYCZNE GAŁECZKI, ułatwiające ropienie.

CAPSULES VIDES de LE HUBY, próżne powłoki do zażywania nieprzyjemnych lekarstw.

TROCINY Z DRZEWA QUASSIA AMARA, wyborny środek toniczny.

KOMPRESY papierowe dla utrzymania ropienia ran,

SERRE BRAS elastyczne udoskonalone.

POŃCZOCHY ELASTYCZNE przeciw VARICES dwa rodzaje tkaniejedna **mocno ścisłokojąca**, druga **łagodna**. Pończochy te we Francji są w wielkiem wzięciu.

PYROPHOSPHATE ŻELAZA musujący.

SOLE musujące CARBONATE i CITRATE LITHINY przeciw pedogrze i kamieniowi pęcherza.

MOUCHES de MILAN.

AMERYKAŃSKIE PIGUŁKI przeciw podagrze.

APTECZKI KIESZONKOWE P. MARINIER zawierające w małej objętości środki lekarskie i instrumenty chirurgiczne najpotrzebniejsze.

KITAJKI VULNERAIRE MARINIER leczące bez zostawienia śladów oparzelizny, zaraśnienia, skaleczenia etc.

Dostać można w Warszawie, w Składach Materiałów Aptecznych, PP. Gallego i Spiessa.

— 6929 — (3020)

(11—24)

PAPIER WLINSI

Ogromne powodzenie tego środka pochodzi z jego własności doświadczonych, sprowadzania na powierzchnię ciała zapalenia i rozdrażnienia najżywotniejszych części organizmu wewnątrz. Najznakomitsi lekarze w Paryżu zalecają Papier Wlinsi na **katary, grypę, zapalenie gardła, rozdrażnienie naczyń oddechowych** (bronchites), **reumatyzmy wędzwiąch i nerwach błonowych** i t. p.

Jednorazowe lub dwurazowe użycie wystarcza i nie zostawia żadnego śladu prócz świerzbienia.

Dostać można w Warszawie w Składach Materiałów Aptecznych PP: Galle, Mrozowskiego i Ludwika Spiessa; w Poznaniu w aptece Dra Markiewicza; w Wilnie w aptece P. Chróścickiego.

(11—28)

— 6677 — (17818)

KUCHARKA znająca sztukę gotowania tak dobrze jak kucharz, poszukuje miejsca. Osoby potrzebujące takiej, raczą adres zostawić w Redakcji „Kurjera Warszawskiego,” pod literami M. R. (2—3) — 8658—(13593)

JAN GĘBICKI,

były Lekarz Wojskowy, posiada **Sposób Leczenia** w kilku minutach bez powrotne **Bólu Zębów i Fluksji**, nadto usuwa niemiły zapach z ust, z przesyłką pocztową rs. 3. Mieszka przy ulicy Wspólnej, w prawo od Kościoła Parafjalnego Śgo Alexandra, Ner 1637, dom Wgo Gutowskiego. Zostać go można z rana do 10ej, a po południu od 2ej aż do wieczora.

Tamże jest **POKÓJ** do najęcia.

(3—3) — 8379 — (1734).

NA GWIAZDKĘ.

W MAGAZYNIE EDWARDA HERINGA

Krakowskie-Przedmieście, dom Bayera.

Wyprzedaż wyrobów chińskiej Porcelany, Japońskich lakierowanych wyrobów z drzewa, Tac, Herbatnic, Wachlarzy balowych w wielkim wyborze, po cenach o jedną trzecią niższych, od dotychczasowych.

(5—5)

— 8662 — (18,591)

ZEGARKI na GWIAZDKĘ.

Przy zbiegu ulic Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieścia, w nowym domu Wgo Bayera N. 412a

ZAKŁAD
ZEGARMISTRZOWSKI

M. J. AUGUSTYNOWICZA,
przysposobił na nadchodzącą
Gwiazdkę, w umyśle na ten
cel urządzonej wystawie, z o-
znaczeniem wysokości cyfry
przy każdym po nadzwyczaj
niskich cenach.



Zegarki srebrne ANKROWE, w podwójnych i pojedynczych kopertach, Zegarki srebrne CYLINDROWE różnych fasonów, meżkie, Zegarki meżkie SREBRNE POZŁACANE, z złożonemi cyferblatami. Zegarki srebrne DAMSKIE cylindrowe b. tanie, w podwójnych i pojedynczych kopertach, DAMSKIE otwarte w kopertach, z nowego złota (alluminium) zupełna nowość. Wielki wybór ZŁOTYCH, DAMSKICH i MEŻKICH b. tanich. ŁAŃCUSZKI (dewizki) do zegarków, platerowane złotem, złożone, nader pięknie odrobione, niczem nieróżniące się od złotych, oraz srebrne, oxydowane, skórzane it. d. ŁAŃCUSZKI małe do kluczyków. KLUCZYKI ZŁOTE SREBRNE, platerowane złotem, najpiękniejszych fasonów Bregetowskie. ZEGARKI ŚCIENNE wahadłowe i STOLICZKOWE (miniaturowe) różnorodnych fasonów z ozdobami złożonemi, rzeźbionemi, oxodés i t. d. Zegary ściennie większe wahadłowe, ZEGARY STOŁOWE francuzkie złożone, alabastrowe ze złożonemi figurami, marmurowe, podróżne excytarze różnych fasonów, podstawki do zegarków it. d. Zegary ŚCIENNE francuzkie złożone, owalne, inkrustowane, okrągłe różnej wielkości z alabastrowemi i mlecznymi blatami. Zegary ściennie REGULATORY idące, bijące, kwadransowe, tygodniowe i miesięczne, w szafach najnowszych fasonów z drzewa palisandrowego, machoniowego, jaworowego, dębu, jesionu it. d. Za każdą nabytą sztukę zakład poręcza za dobroć i regularne chodzenie, a mając bezpośrednie stosunki z najcenniejszemi zagranicznymi fabrykami, zakład sprowadzając (en gros) jest w stanie po niepraktykowanie niskich cenach sprzedawać.

(2-2)

—8,535—

(18,152)

Jest do sprzedania:

GARNITUR Machoniowy kryty Rypsem szafirowy w pasy 1 Kanpa 2 Fotele 6 Krzesel Stół przed kanapę za Rs. 120 Szafy Jesiwnowe rozbierane, Łóżko Machoniowe na kolor Orzechowy Stoły rozsuwane, Kredensy Jesiwnowe, Biórka Machoniowe, o pięciu szufiadach, Umywalnie Jesiwnowe, na kolor Orzechowy, Komoda używana Jesiwnowa, — za cenę przystępną, przy ulicy Nowy świat Nr. 1289 w domu W. Kicińskiego wiadomość u stolarza. (2-2) —8732—(18,308)

WAŻNA WIADOMOŚĆ dla utrzymujących krowy!

SIANO wyborowe, na fury paro-konne lub cetrnary;
SŁOMA jęczmiana, owsiana, gryczana, prośniana, tudzież
ZGONINY jęczmienne i gryczane;
mogą być dostarczane żądającym natychmiast po zamówieniu po jak najprzystępniejszych cenach.
Zamówienia przyjmują się w Drukarni Pani Krokoszyńskiej, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, obok Pałacu Namiestnikowskiego, Nr 388 (48), w drugim podwórzu, gdzie próby obejrżane być mogą. (3-6) —8665—(18597)

KAPSLE

do butelek BIAŁE i KOLOROWE znajdują się w znacznej ilości w zapasie, w moim Magazynie w Hotelu Polskim, i sprzedają się po cenach nieporównanie niskich, tak częściowo jako też i hurtownie. Posiadając od dawna kompletną kolekcję stempli do wyciskania stosownych znaków i firm na Wina Francuzkie, Hiszpańskie, Araki Porter, Likier, Ocet, Oliwę, Musztardę, Tran, Wody mineralne, jestem w możności zaspokoić wszelkie pod tym względem potrzeby; o czem mam zaszczyt zawiadomić pp. Właścicieli Składów Win, Materjałów Aptecznych, Perfum i Dystrylarni.

Z. Münchhelmer,

Fabrykant Guzików, Kapsli, wyrobów Pieczętarskich i Metalowych.

(5-6)

—8,486—

(18,312)

SOBOLE, LISY czarnobure, KUNY, 2 TALMY, bobrowa i gronostajowa; 2 MUFTY sobolowe, NIEDŹWIADKI Amerykańskie, ELKI; wszystko prawie nowe; WYROBY ZŁOTE i SREBRNE za cenę kruszcu; **BRYLANTY** i inne drogie KAMIENIE; 2 SERWETY i POKRYCIE na Meble perskie, są do sprzedania na ulicy Senatorowskiej Nr 467a (Nr m. 15), od godziny 10ej do 3ciej. (2-6) —8701—(18712)

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli Orzechowych,

z pokryciem karmazynowem w deseń, składający się: z Kanapy, 2 Fotele, 6 Krzesel, wraz ze stołem; są także 2 Stoliki do gry i jedna Szafka do bielizny, za cenę przystępną. Ulica Nowy-Swiat Nr 1271, między Drogą Jerolimską a Placem Śgo Aleksandra. Wiadomość można powziąć u Stróża. (2-2) —8742—(17413)



**SKŁAD HURTOWY
I WYŁĄCZNA SPRZEDAŻ NA
KRÓLESTWO POLSKIE
CYGAR, PAPIEROSÓW I TYTONIÓW**



z Fabryki **G. Kraft** w Petersburgu,
obdarzonej na Wystawach Przemysłowych po
TRZYKROĆ medalami, a mianowicie: w Cesar-
stwie w latach: 1849 i 1861 i w Paryżu na Wystawie Powszechnej w r. 1867.

Ma honor polecić Szanownej Publiczności i Panom handlującym, znakomity wybór **Cygar**, z których celują **Hercules i Eisenbahn** po kop. 3, **Esmero habana, Las minas i La Veneciana** po kop. 4; **La Victoria, Flora-Regalia Nr 10 i Cabanas** po kop. 5; **Rifle 1 ma, Cuba havana 1-ma Nr 12 i Empresa** po kop. 6; **G. Kraft habana, Bajadera, Cabanas Carvayal Regalia i Upman 2-da** po kop. 7; **Londres havana** po kop. 8; **Londres Valor** po kop. 9 i **Medio Regalia** po kop. 10; oraz **Wybór Tytoniów Tureckich** mocnych, średnich i lekkich, odznaczających się delikatnością zapachu i czystością smaku (cechami prawdziwych tytoniów Tureckich) od rs. 1 k. 80 do rs. 4 kop. 50 za jeden funt i Papierosów od rs. 1 kop. 20 do rs. 2 za sto sztuk, jakoto: **Paff, Canon de Gibraltar, Kibari, Pheresii roulés, Samson i Diabec Oriental**.

Oprócz tego Skład zaopatrzony jest w kilkaset gatunków **Cygar**, między którymi słynne **Trabucillos, El Comercio, Blondin i Silva** po kop. 3, fabryki **Koffsky et Goebel** w Rydze, nadto w kilkadziesiąt gatunków Papierosów i Tytoniów z najcenniejszych fabryk, oraz w znaczny asortyment **Cygar Hawańskich** od rs. 8 do rs. 40 za 100 sztuk i Pakitosów **Guatimala**.

Dla Panów handlujących **rabat** na wszelkich wyrobach tabacznym podwyższony.

WILHELM WARD.

Róg ulic **Rymarskiej i Leszna, Nr 137/8 (nowy 5) w domu W-go Fryderyka Heurich, o-
bok Zarządu Finansów. (5—5) —7907—(17,470)**

FABRYKA CUKRÓW, NOWY-SWIAT, Nr 1299 i 1300, Nowy Nr 40.

**WIELKA WYSTAWA NA NADCHODZĄCE ŚWIĘTA
WSZELKICH WYROBÓW CUKIERNICZYCH**

o 25% taniej niż zwykle.

Polecam się Szanownej Publiczności na nadchodzące święta z wyrobami Cukierniczymi, zapewniając, że wszelkim wymaganiom zadość uczynić jestem w możności. Szczególną zwracam uwagę na ciasta marcepanowe.

- Cukierki paryzkie w 50 gatunkach po kop. 60 funt.
- Karmelki różne od kop. 35 do 45 za funt.
- Cukierki angielskie różne od kop. 39 do 35 za funt.
- Czekolada w różnych gatunkach od kop. 30.
- Cukierki na choinkę od kop. 75 za funt.
- Różne soki od 50 do 75 kop. za kwartę.
- Pierniki różne w najlepszych gatunkach i po cenach umiarkowanych.
- Biorącym na raz funtów 20, odstępuje się jeszcze 25% rabatu.

R. HAUSADOWSKI

—8319—(18,007)

(6—6)

FABRYKA CUKRÓW, NOWY-SWIAT, Nr 1299 i 1300, Nowy 40.

FABRYKA CUKRÓW, NOWY-SWIAT, Nr 1299 i 1300, Nowy Nr 40.

FABRYKA CUKRÓW, NOWY-SWIAT, Nr 1299 i 1300, Nowy 40.

DONIESIENIE Z GŁÓWNEGO SKŁADU HERBATY POD KOPERNIKIEM.

Cukier z tegorocznych buraków z fabryk krajowych, w znacznej ilości został w tych dniach do Warszawy nadesłany. Godne jednak uwagi, że pierwsze wary Cukru każdego roku, okazują się zawsze gorsze od następnych, o czem przekonało się wiele osób, które nabywały ten produkt w tych miesiącach lat przeszłych, a mianowicie przed Świętami; chcąc więc ochronić Szanownych Kundmanów zaszczycających moje Składy Herbaty Swem zaufaniem od podobnej niedogodności, zdążyłem w tych dniach zaopatrzyć się w Cukier jeszcze zeszłorocznej kampanji suchy i czystego smaku, a tem samem niepsujący dobroci i aromatu herbaty, z którym mam honor polecać się na nadchodzące Święta, *jak również z nieocenionym w dobroci gatunkiem Herbaty, po rubli srebrem dwa za funt z dodatkiem, która rywalizuje o pierwszeństwo z Herbatami po dubeltowych cenach płaconemi.*

LEON KRUCZECKI

—8762—(18,745)

(2—3)

nzywano, przy ulicy Marszałkowskiej w domu Nr 18 (nowy).
 w mieszkaniu Nr 11. (2—2) —8696—(18656)

S Z O P Y
Są do sprzedania

GIPS ROLNICZY.

Sprzedaje fabryka gipsu, przy ulicy róg Leszczyńskiej i Dobrej, wprost Oboźnej, pod Nr. 2785a, po rs. 1 kop. 20 za korzec, lub k. 50 za centnar.
(3—3) —8342—(18157) D. Żółtyński.

O W O C A R N I A

istniejąca oddawna przy rogu ulicy Gołębiej i Mostowej pod Nr 166, na nadchodzące Święta zaopatrzyła Skład swój w znakomity dobór JABŁEK Zagranicznych, jako też OWOCÓW suszonych, mianowicie: Gruszek, Śliwek w różnych gatunkach, Orzechów; z czem poleca się względem Publiczności, sprzedając wszystko po nader umiarkowanych cenach.

Henig Janower.

{(2—3) —8758—(18774)}

KAPELUSZE jedwabne i filcowe męzkie cylindry
 KAPELUSZE Składane tybetwe i atlasowe.
 KAPELUSZE filcowe i kortowe fantazyjne.
 KARYLJONYI TABAKIERKI samogrające w wielkim wyborze, oraz MELODJONYI salonowe,
otrzymał Handel

Leonarda Kowalewskiego,

Krakowskie-Przedm., wprost b. odwachu i takowe sprzedaje po bardzo niskiej cenie.

(3—6)

—8671—(18,654)

W dniu 17tym b. m., między godziną 11stą a 12stą z rana, na ulicy Rymarskiej, wchodząc do domu Zamoyskich, do Magazynu Pani Palińskiej, zgubiona została **PORTMONETKA** ciemno-zielona, w niej notatki sprawunków, znaczek ołowiany z oddanych rzeczy do reparacji, oraz pieniądze Rs. 180 papierami i drobnemi. Między niemi były dwa po Rs. 50, jeden na Rs. 25, parę po Rs. 10, pięć-rublowe i rublowe. Sumienny Znalazca zechce oddać na ulicę Leszno Nr 667, na 1sze piętro, za nagrodą Rs. 15.
 (1—2) —8764—(18706)

CENY ZNACZNIE ZNIŻONE,

wszelkich artykułów należących do perfumerji w Handlu **LEONARDA KOWALEWSKIEGO**, ulica Krak.-Przedm., Nr 445, wprost b. odwachu.

(6—6)

—8370—(1 108)



SPECJALNOŚĆ

USINE À VAPEUR

MYDŁA GLICERYNOWE DO

FRYDERYKA PULSA

W WARSZAWIE,



PLAC TEATRALNY POD NUMEREM 473.

GLICERYNA w ręku zręcznego Fabrykanta Pachnideł, jest jednym z najwyborniejszych artykułów. **MYDŁO Glicerynowe** przyrządzone według prawideł sztuki, utrzymuje skórę w każdej porze roku miękką, delikatną i przejrzystą, również nadaje się doskonale do golenia i żadne inne mydło toaletowe nie przewyższy go w dobroci. Wszelako nie jest obojętną rzeczą, w której chwili fabrykacji **GLICERYNA** do mydła dodawaną bywa, głównie zaś Gliceryna powinna być **chemicznie czystą**, wolną od wszystkich kwasów i wapna.

Poświęciliśmy temu artykułowi szczególniejszą uwagę, i wyrabiamy **MYDŁO Glicerynowe**, które pod **każdym** względem można nazwać doskonałym, zalecamy je zatem Szanownej Publiczności, i jesteśmy pewni Jej zadowolonia.

1. Składy: w St. Petersburgu u **Braci Buch**, na Newskim Prospekie;
2. „ w Moskwie u **Hennigera i Spółki**, obok Kuźnickiego Mostu;
3. „ w Berlinie u **Pohl i Kraemer**, s. Unter den Linden.
4. „ w Rydze u **Aleksandra Loss i Spółki**.

(6—10)

—8570—(5705)

WAŻNA WIADOMOŚĆ!!!

NOWO ZAŁOŻONY SKŁAD CZĘŚCIOWEJ SPRZEDAŻY, POD FIRMA:

S. URSTEJN.

niedochodząc Straży Ogniowej, naprzeciwko ulicy Chmielnej, pod nowym Nr 28, na Nowym Świecie

Na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia, urządziłem w moim Haudlu częściową sprzedaż, a to po cenach dotąd niepraktykowanych, a mianowicie:

Cukier w głowach i na funty, oraz mączka zagraniczna po cenach fabrycznych.—Kawy funt po kop. 22½ kop. 30, kop. 32½ najlepszej.

	Cena za funt		Cena za funt
Ryż najlepszy	8½	Orzechy tureckie	kop. 14.
Świece Stearynowe	28.	Sliwki francuzkie	20.
Kasztany najświeższe	12.	Sliwki węgierskie	10.
Marmelady Kijowskie	45.	Powidła węgierskie	15.
Figi pudełkowe świeże	19.	Sardynki pudełko większe kop. 32½	
Daktyle świeże	30.	„ „ „ mniejsze kop. 22½:	
Rodzynki malaga	37½	Oliwa prowauka najświeższa	45.
Rodzynki bez pestek	15.	Ser szwajcarski prawdziwy	40.
Rodzynki z jedną pestką	14.	Ser zielony	40.
Migdały duże najpiękniejsze	30.	Ser Limburgski	40.
Bakalje	30.	Ser Kejdłowski	25.
Czekolady funt kop. 45, kop. 50.		Musztarda francuzka słoik kop: 30.	
Orzechy włoskie	12.		

Szczególniej zasługuję na uwagę **HERBATA** na rs. 1 kop. 50, z renomowanego już Składu E. Heringa, który z moim składem stanowi jedną całość w sprzedaży.

Wina zaś Węgierskie butelka od kop. 55 do rs. 1 kop. 50 i drożej, Wina czerwone butelka od kop. 40 do rs. 1 kop. 50; Wina szampańskie, reńskie, hiszpańskie i t. p.; Porter angielski oryginalny i beczkowy po cenach jak najumiarkowańszych.

O czem mam zaszczyt Szanownej Publiczności donieść i przekonać o dobroci i tanioci towaru. Spodziewam się, że Szanowna Publiczność raczy mnie łaskawie uwzględnić, bo moje zdanie jest takie, że lepszy grosz częściej się, aniżeli rubel rzadki i z tego powodu postanowiłem jak najtaniej sprzedawać. Za rzetelność wagi poręczam, biorącym w większej partji odstępuję się rabat, od dnia 20-go b. m., nadchodzić będą co dzień świeże **DROZDZE** wiedeńskie, po cenie umiarkowanej.—**S. Urstein.**

(6—8)

—8456—(18,317)



WYROBY GLICERYNOWE

J. D. SOMMERA

w Warszawie.

Nr 650, ulica Przejazd (wprost ulicy Długiej)



FABRYKA PERFUM I MYDEŁ TOALETOWYCH.

Przebywając przez lat kilka za granicą dla wykształcenia się w zawodzie fabrykacji perfum i mydeł toaletowych, uczyłem się takowej w najpierwszych zakładach Francji i Anglii. Przez ciąg bytności swej za granicą, starałem się wszelkie wynalazki i ulepszenia na tem polu, jakie zdarzyło mi się widzieć zbadać dokładnie, a to w celu wprowadzenia takowych w praktyczne u nas zastosowanie. Już wówczas GLICERYNA okazała się najwyborniejszym środkiem do udelikatnienia pici; działa bowiem w wielu względach zbawiennie na skórę. Całą zatem uwagę moją zwróciłem na ten artykuł, a po wielu usilnych próbach, wyrób Gliceryn doprowadziłem do stanu zupełnej *przezroczystości*. Przymiotem tym głównie gliceryna mojego wynalazku wyróżnia się od wszystkich tak zwanych u nas gliceryn, za wyrób też mój zaszczycony zostałem medalem na wystawie w roku 1865 odbytej.

W fabryce mej wyrabiam:

1) Glicerynę w *plynie* zupełnie przezroczystą nadającą skórze w każdej porze roku miękkość i delikatność.

2) MYDŁO glicerynowe przewyższające dobrocią wszelkie inne mydła toaletowe.

Dla zabezpieczenia się od naśladowania, opatrzyłem każdy flakonik i każde mydło etykietą z moim podpisem i znakiem fabrycznym. Za tak opakowane wyroby co do dobroci i pochodzenia z mej fabryki, jedynie poręczam. Polecając się powyższemi wyrobami, przekonany jestem, iż one Szanowną Publiczność w zupełności zadowolnią.

J. D. SOMMER.

Wyroby moje nabywać także można w wielu Składach w Warszawie i na prowincji, w Cesarstwie i zagranicą.

(9—10)

—8051—(17,542)

EXTRAIT D'YLANGYLANG

BOUQUET DE MANILLE

WYKWINTNE PERFUMY

sprowadzone do Europy przez P. Rigaud et Comp.

Przygotowują się z essencji kwiatu zwanego **Unona odoratissima**, który fabrykant dystryluje na Wyspach Filipińskich. Posiadają one zapach i delikatność niedającą się porównać z żadnemi innymi, wydzielają najrozmaitszą woń nieopisaną przyjemności i wdzięku. Słowem, wytwory **Jockey Club, Fioletkowy** etc., nie mogą iść z niemi w porównanie. Fabryka P. Rigaud et Comp, jedynie posiada czyste i niefałszowane Perfumy tego rodzaju.

Skład w Warszawie w Magazynie Perfum i Wytworów Toaletowych P. **Pohoreckiego**; w Paryżu u Fabrykanta P. **Rigaud et Comp**, 45 rue de Richelien.

(3—14)

—7752—(16914)

Drzewo opałowe tanie.

W Magazynie **A. LIEDTKIE**, przy ulicy Tamka Nr 4 nowy, ceny Drzewa sosnowego w sztukach na Rs. 1 Kop. 5, Rs. 1 Kop. 35 i Rs. 1 Kop. 65; Olszowego na Rs. 1, Rs. 1 Kop. 20 i Rs. 1 Kop. 50, są tak niskie, że ilość wyrównująca sążniowi w sosnowym drzewie, nie wyniesie jak Rs. 8, w olszowym Rs. 9. Przytem Magazyn zaopatrzył się w Drzewo grubsze ze staro-drzewu, szczególnie dobre na podpałkę do Węgla kamiennego; jak również w Drzewo sążniowe twarde, olszowe na Rs. 10, brzożowe Rs. 11 sążeń.

(7—10)

—6676—(14889)

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność że na Święta nadchodzące Bożego Narodzenia będą się przyjmować Obstalunki na **STRUCLE** Małowe Maślane z makiem, **BABY** w jednym i najlepszym gatunku; jako też będzie można dostać gotowych, w Piekarni mojej w Aleach Jerozolimskich Nr 1582P. — **G. Granzow**

(3—3)

—8666—(18592)

Środek od razu uśmierzający migrenę ból głowy gwałtowny i Newralgię,

zwany



Jest to lekarstwo niewinne, a wyłącznie **roślinne**, pochodzi z Brazylii; staraniem **PP. Grimault et Comp** do Francji sprowadzone, sprzedaje się w pudełkach po 12 pakieteków wraz z przepisem zażycia onychże, w języku polskim. Każdy pakietek opatrzony jest podpisem: **Grimault et Comp**.

Dostać można w Warszawie w Składach Materiałów PP Ferd. Aug. Galle, Ludwika Spiessa i Mrozowskiego; w Wilnie w Aptece P. Chrościńskiego; w Kijowie w Aptece P. Marcińczyka.

(7—32)

—7719—(17239)

C. E. WEDEL,

WŁAŚCICIEL pierwszej i jedynej w kraju fabryki parowej Czekolady, ma honor polecić niniejszem względem Szanownej Publiczności swe zaszczytnie znane wyroby kakaowe i czekoladowe.

CENNIK.

A) CZEKOLADY W PROSZKACH:

Czekolada zdrowia do gotowania w paczkach 1 i 1/2 funtowych, funt kop. 30.
Czekolada Waniljowa w paczkach 1 i pół funtowych, funt kop. 37 i pół.
Czekolada zdrowia (z oczyszczonego z tłustości kakao i w paczkach 1 i pół funtowych, funt kop. 50.

B) CZEKOLADA W TABLICZKACH:

Czekolada zdrowia (Block Chocolate), w paczkach 1 funtowych, funt (bez rabatu) kop. 30.
Czekolada zdrowia w paczkach ćwierć, pół i jedno funtowych, dobrego gatunku, funt kop. 37 i pół, 45, 60 i najlepsza funt kop. 75.

C) CZEKOLADA WANILJOWA.

Czekolada Waniljowa, bardzo delikatnego gatunku, funt kop. 50, 60 i 75, najdelikatniejsza z podwójnym smakiem waniljowym, funt kop. 90 i rs. 1 kop. 20.

D) KAKAO TARTE W TABLICZKACH.

Kakao najdelikatniej utarte, najlepszego gatunku, funt kop. 67 i pół, kop. 60.
Kakao w proszku (entöblter Cacao) bez tłustych części, funt kop. 65, w paczkach pół funt.
Kakao w bryłach, 10, 20 i 40 funtowych, funt kop. 45, drugi gatunek kop. 40.
Masło kakaowe, klarowane i oczyszczone, funt rs. 1 kop. 20.

E) CZEKOLADY DESSEROWE:

Najdelikatniejsze, w najlepszych smakach, rozmaitych kształtach i stosownych obwolucach.
Chocolat de Eames, Neapolitaine, Mexicaine, de Serail, funt rs. 1; Croquettes en Chocolat, i l'Exposition Chocolat de fantaisie, w rozmaitych wyrobach, funt kop. 90.

F) PRALINY:

Nadziewane rozmaitemi delikatnymi massami, w najlepszych smakach, jako to: z orzechów i migdałów prasowanych, a la creme (w odmiennych smakach), likworami napełnione, funt kop. 90, z Pistacjami (de pate aux pistache) i (pate d'amande), najwyborniejszą z masą marcepanową, funt po rs. 1 k. 20.

D) PASTYLKI CZEKOLADOWE:

Pastylek (bez maczków), funt kop. 60, najdelikatniejszych kop. 75, Non plus ultra, z podwójnym smakiem waniljowym; funt rs. 1; Maczkiem cukrowym obsypane, funt 50 i 60 kop.
Czekoladek deserowych (Bonbons en Chocolat assorti) w pięknych Paryżkich pudełkach, od k. 30 do rs. 1 k. 50.
(2—4) —8700—(17,921)

BURKI PRZECIW ASTMIE

Aptekarza LEVASSEUR.

Leczą rzęchło i niezawodnie najporczywsze **astmy**.

Dostać można w Paryżu u wynalazcy na ulicy de la Monnaie 19; w Warszawie jedynie w Składzie Materiałów Aptecznych Wgo Galle. (41—0) (1504—3735)

FOSFORAN ŻELAZA

P. LERAS DOKTORA UMIEJĘTNOŚCI

Połączenie w stanie ciekłym pierwiastków wyrabiających krew i kości, łatwość z jaką ten środek daje się upodobnić przez najdelikatniejszy żołądek, wreszcie nazwisko zaszczytnie znane w dziedzinie umiejętności samego wynalazcy, oto są zalety, które temu preparatowi zjednały uznanie w całym świecie.

Fosforan żelaza, przywraca apetyt, ułatwia trawienie, uśmierza bóleści żołądka, a najskuteczniejszym jest dla kobiet cierpiących na **białe upływy (leucorrhée)**, a szczególnie zadziwiająco sprawia skutki, kiedy idzie o rozwinięcie ciałaotworu młodych panienek, cierpiących na bladaczkę.

Fosforan żelaza przywraca siły wyniszczonym i używa się po krwotokach, przy powrocie do zdrowia po ciężkich słabościach osobom wątłym, dzieciom i starcom, albowiem jest to środek przedewszystkiem toniczny i pokrzepiający.

Dostać można w Warszawie w Składach Materiałów Aptecznych PP: Ferd. Aug. Galle, Ludwika Spiessa i Mrozowskiego; w Wilnie w Aptece P. Chrościckiego; w Kijowie w Aptece Marciničkya. (7—32) —7720—(17241)

Słabości Piersiowe.


SYROP Z NADFOSFORONU WAPNA

PP. GRIMAULT ET C^{IE} APTEKARZY W PARYŻU

Postrzeżenia najznakomitszych Lekarzy pozwalają uważać specyficzny środek ten, jako najskuteczniejszy na **szcchoty, słabości płuc i naczyń oddechowych**. Jest to wyborny środek na **kaszel uporczywy, na grype, astmę i na słabości naczyń powietrznych płuc** (bronchites), uspakają kaszel. Pod wpływem jego, ustaje potniwienie i chorzy szybko powracają do pożądanego zdrowia.

Każdy flakonik opatrzony jest podpisem **Grimault et Comp.**

Dostać można w Warszawie w Składach Materiałów Aptecznych PP. Ferd. Aug. Galle, Ludwika Spiessa i Mrozowskiego; w Wilnie w Aptece P. Chrościckiego; w Kijowie w Aptece P. Marciničkya. (7—32) —7716—(17217)

 **LOKAL** każdego czasu lub od Nowego Roku do wynajęcia, z nieprzewidzianych okoliczności — suchy i cały wytapetowany. Przy ulicy Siennej 6-ty dom od rogu Marszałkowskiej Nr 1490 b. (nowy 11) na 3-em piętrze od frontu. 3 pokoje, przedpokój, kuchnia, spiżarnia, wygódka, piwnica, komurka — góra i pralnia wspólna cena rocznie rs. 210 **WOZOWNIA, STAJNIA**, góra na siano mogą być wynajęte na jaki skład. Cena roczna rs. 100 **POWÓZ** zdalny do miasta i na wieś z fordeklem i walizami, lekki prawie nowy w najlepszym stanie Fabryki Cara do sprzedania za cenę przystępną. **Wisdomość** u stróża domu lub Właściciela M. Bajanowskiego pod filarami w gmachu Teatru w Sklepie Rekawiczek. (2—3) —8684—(17864)



SKŁAD FABRYCZNY WYROBÓW KAROLA MINTERA,



POD FIRMĄ

LEOPOLDA KNOLLA,

przy ulicy Czystej, Nr 638 lit. B, w domu Bauerfeinda.

Mam honor donieść, że na obecnie zbliżającą się Kolendę przygotował WIELKI WYBÓR ZABAWEK dla dzieci, pomiędzy którymi jest wiele, które ułatwiają nauczanie czytać, tudzież nauczają pierwszych działań arytmetyki, oraz początki jeografii. Zwraca skład uwagę na nowo wyrabiane SERWISY z METALU ANGIELSKIEGO, stołowe, do herbaty etc., bardzo ozdobne, niemniej ma wielki wybór GIER dzieciennych i towarzyskich. Nareszcie poleca skład swój asortyment wyrobów, jako to: Tace, Koszyki do ciast, Cukierniczki, Maszynki do kawy, Lampy naftalinowe wszelkiego rodzaju, Zyrandole, Świeczniki, Kandelabry ozdobne, brązowe, złożone i z kompozycji; Kwiatarki żelazne w kilku wielkościach, Ekrytuary, Popielniczki, Lichtarze stołowe i do gry, w zupełnie nowych, obecnie w użyciu będących fasonach, w kolorach ciemnego brązu i miedzi antique; wreszcie tyle innych, a znanych Szanownej Publiczności artykułów.

(4—4)

—8627—(18377)

NIEZAWODNE LEKARSTWO

na wszelkie dolegliwości

HEMOROIDALNE,

Dra ANDRZEJA LEBEL,

Professora Specjalnego Fakultetu Paryzkiego,

14 Rue de L'echiquier w Paryżu,

dostać można pod zaręczeniem prawdziwości, w Warszawie, jedynie w Składowach Materiałów Aptecznych PP: Ludwika Spiessa i Aug. Ferd. Gallego. (2—6) —8576—(18451)

Otrzymałszy bardzo znaczny Transport prawdziwej Amerykańskiej

NAFTY i LIGROINY,

obniżyłem do cen dotąd niepraktykowanych:

Ligroina, Garniec Kop. 75,

Nafta, Garniec Kop. 80,

Lampki ligroinowe kuchenne i warsztatowe po Kop. 25;

w Składzie Szklą i Nafty

KAROLA WIEDMANN.

Podwał Nr 482, w domu Wgo Mrozowskiego.

(5—6)

—8429—(18136)

Drzewo Sosnowe w Sażniach

PROSTO Z LASU,

suche w szczapach 1 1/2 łokciowych z ustawieniem na miejscu trzeciego dnia po zamówieniu,

Zamówienia przyjmuje Skład Papieru Karola Wojczyńskiego, ul. Wierzbowa, Nr 614b.

(6—6)

—8371—(18,123)

MAGAZYN UBIORÓW DZIECINNYCH

ST. LUCY,

przy ulicy Niecałej, trzeci dom od ulicy Wierzbowej, zaopatrzonej został w znaczny zapas

UBRAŃ DZIECINNYCH.

Sukienki na Gwiazdkę od Rs. 3 do 12.

(3—3)

—8533—(18366)

SKŁAD WIN DELIKATESÓW I TOWARÓW KOLONIALNYCH

F. SPRINGERA,

w Warszawie, przy ulicy Śto-Krzyżkiej i róg Szkolnej, pod Nr 1328.

Zaopatrzonej we wszelkie gatunki WIN: Węgierskie, Francuzkie, Reńskie, Mosel, Erlauer, hiszpańskie, Burgundzkie i Szampańskie; Porter i Piwo Angielskie, Araki, Rumy Cognac, Londyński; Likwory Francuzkie, Włoskie, Amerykańskie, Martinik, Holenderskie i t. p., Wódki różne zagraniczne; Owoce francuzkie w cukrze, Konserwy francuzkie; Sery w różnych gatunkach; Buljon, Musztardy, Szparagi, Champignons, Groszek Francuzki; Trufle, Węgórz, Łosoś marynowany; Minogi, Sardynki, Soki ananasowe i inne; Karmelki angielskie Rocks i Drops; Migdały a la Princesse, Rodzenki Malaga, Prunele i Figi; Oliwy prow., Octy Francuzkie, Miody Sliwowica, wszelkie świeże Bakalaje i t. p.

(5—6)

—8538—(16,092)

Skład Mąki i wszelkich Wiktuałów P. GLINOJECKIEJ,

na Nowym-Świecie, Nr 1318, wprost ulicy Śto-Krzyżkiej
na wzniesieniu 4-ro-schodowym.

Ma honor przy nadchodzących Świętach polecić swoje *Mąki Cesarsko-Banackie*, tak dobrze znane Sz. Publiczności, jako też i inne potrzeby spiżarniane. Szczególniejszą dobrocią i zapachem zalecają się *Miody* z patoki lipcowej, jak *Willanowskie*, tak z pasieki doświadczalnej Dyrektora Ogrodu Botanicznego; te szczególne Miody znajdują się tylko w tym Składzie. *Masła śmietankowe*, *Powidła* roboty domowej, czysto sliwkowe i *Grochy* natolińskie znanej dobroci równie się rekomendują.

Także zaopatry się zakład na dzień Wilji w *Strucle*, świeże, postne, z najpiękniejszej mąki, na które wcześniej przyjmuje zamówienia.

Ponieważ zdarzają się częste nadużycia niniejszej firmy, które wprowadzają w błąd Sz. Publiczność, przeto Skład P. Glinojeckiej odpowiada sumiennie za gatunek, miarę lub wagę tych tylko przedmiotów, na które wydał pokwitowania firmowe.

(3-3)

-8741-(18,721)

SKŁAD OWOCÓW Z GALICJI

przy ulicy Krak.-Przedm., obok Składu herbaty L. Krupeckiego Nr 406f7.

NA NADCHODZĄCE ŚWIĘTA

Zaopatrzony został we wszystkie potrzebne produkty, mianowicie Owoce suszone, Miód przasny zwyczajny i Lipiec, Pierniki fabryki cukierniczej Czokolady w różnych gatunkach, Powidła, Masła wyborowe świeże, Sery krajowe i zagraniczne w różnych gatunkach, Grzyby wyborowe białe funt po kop. 37 $\frac{1}{2}$ —45—50, Orzechy świeże: Włoskie, Tureckie, Styryjskie, Amerykańskie; Cukierki, Londryna, Migdały w łupinach, Rodzenki Malaga, Figi Sulkańskie, Jabłka Tyrolskie i wszelkie inne bakalie, oraz Bakalie miesane funt po kop. 33. Nadto posiada wielki zapas Jabłek Galicyjskich, które sprzedaje po cenach niższych, od innych handlujących owocami, na pudy i kopy, jako to:

za Pud Jabłek średnich Rsr. 1 k. 20

„ Pud „ większych „ 1 „ 50

„ Pud „ Sztetyn „ 1 „ 80

Z którymi poleca się JJWW. WW. Państwow.

(3-3)—8,667—(18,630)

Fr. Wróbel.

Jest do sprzedania: **KAR-TA** podwójna używana, najświeższego fasonu, **KOCZ** używany z Fordeklem, i **SANKI** paro-konne i jedno-konne, fasonu Petersburgskiego, przy ulicy Elektoralnej Nr 788, wprost Szpitala Sgo Duchy.

(3-3)

-8714-(18623)

DO GŁÓWNEGO SKŁADU

KAWIORU

B. MIEDWIEDNIKOWA,
przy ulicy Senatorskiej, w domu W-go Piotrowskiego,
trzeci sklep od rogu ulicy Miodowej, nadszedł znowu
świeży transport

KAWIORU

Zupełnie mało solonego, i prassowanego takiegoż,
oraz, SIOMGI mało solonej, MINOGÓW Rygskich,
SERDELI marynowanych, (zwane Kilki), GROSZKU
i SERA zielonego, KONFITUR płynnych, MARMO-
LADY i KARUKU rybiego.

B. Miedwiednikow.

(3-3)

-8731-(14,317)

Po znížonej cenie,

Kilka Lokali

jest do wynajęcia zaraz lub od Nowego Roku 1869, w domu
Nr 1620 przy ulicy Żórawiej. (3-3) —8545—(18438)

P O K Ó J

dla osoby płci żeńskiej, do wynajęcia w każdym czasie przy
ulicy Chmielnej, w domu Nr 1524, w prawej oficynie na
parterze. (2-3) —8761—(18765)

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia
od Nowego Roku, **MIESZKANIE**,
składające się z 5ciu Pokoi, Przedpokoju
i Kuchni, ciepłe i suche, a bardzo przystępną cenę. Ulica
Pańska Nr 1202 (19), mieszkania Nr 6. — Tamże różne
MEBLE do sprzedania — Widzieć można od 10ej z rana.
(3-3) —8689—(18635)

Z powodu wyjazdu jest zaraz, lub od Nowego Roku 1869,
do waaajęcia

L O K A L

składający się z 4ch Pokoi i Kuchni, na 1m piętrze od frontu,
oraz Sklep, 2 Pokoje z Kuchnią, rocznie Rs. 300, w do-
mu Nr 248/9, przy ulicy Freta, wprost Długiej. Wiadomość
u Rządcy tamże. (2-3) —8709—(18714)

Dwa Pokoje

z obszernym Przedpokojem, Kuchnią, Piwnicą i Drwalnią,
z Piecami urządzone do węgla, na 1m piętrze od frontu,
do wynajęcia od Nowego Roku, za Rs. 160 rocznie, w domu
Nr 2684 przy rogu ulicy Bednarskiej i Dobrej.
(2-3) —8726—(18718)

L O K A L

do wynajęcia każdego czasu, na 1m piętrze od frontu, z Bal-
konem, z 5ciu Pokoi, Kuchni i Spiżarni, w domu pod Nr 614G
przy ulicy Niecałej, w bliskości Ogrodu Saskiego. Wiado-
mość na miejscu w Zakładzie Wywabiania Plam.
(2-3) —8669—(18614)

Przy ulicy Senatorskiej, wprost Kościoła Sgo Antoniego,
pod Nr 468/9, jest do wynajęcia

L O K A L

składający się z 4ch Pokoi, 1 Salonu i Kuchni, za znížoną
cenę, a to zaraz lub od Nowego Roku.

(6-6)

-8448—(18196)

SKŁAD BIELIZNY I NOWOŚCI ORAZ PŁÓTNA I BIELIZNY STOŁOWEJ MAURYCEGO REJCHEL,

przy ulicy Wierzbowej Nr 474f5 w Gmachu Teatralnym,

Poleca na nadchodzące Kolendę:

- Kołnierzyki damskie od 7½ kopiejki.
- Kołnierzyki z mankietami od 30 kop.
- Chustki ze szlakami kolorowymi od 15 kop.
- Chustki haftowane ręcznej roboty od 40 kop.
- Szaliki wełniane od 30 kop.
- Halki od Rrs. 2 kop. 30.
- Gorsety Paryzkie od Rsr. 1 kop. 35.
- Krynoliny kryte od Rsr. 2 kop. 70. Tourniery od 90 kop.
- Pończochy bawełniane od Rsr. 2 kop. 50 za tuzin.
- Koszule webowe męzkie lub damskie od Rsr. 24 za tuzin.
- Nakrycia stołowe i deserowe na 6, 12, 18, 24 osób.
- Płótna kopowe i webowe w rozmaitych gatunkach.

nie krój koszuli *Gratis*.

Lalki nowego rodzaju od kop. 40.

Woda Kolońska prawdziwa po 60 kop. flakon.

Oprócz wyżej wymienionych przedmiotów, Skład posiada wielki wybór w wyrobach włóczkowych i innych, dla dam, męczyzn i dzieci, które sprzedaje również po przystępnych, lecz stałych cenach.

(3—3)

—8.585— (18.093)

Pasta i Syrop z owocu Arabskiego,

zwanego *Nafé P. Delangrenier*.

50 Lekarzy Szpitalów Paryzkich Professorów Fakultetu Medycznego poświadczyło skuteczność i wyższość tego lekarstwa nad wszelkie inne dla wyleczenia **katarów, grypy, zapalenia gardła i piersi.**

Raccahout Arabskie P. Delangrenier.

Środek ten potwierdzony przez Paryżką Akademię Medyczną, leczy słabości żołądka i kiszki, przyspiesza powrót do zdrowia, wzmacnia dzieci delikatne i wątłe, zabezpiecza od gorączki tyfoidalnej i chorób epidemicznych.

W Paryżu na ulicy Richelieu, 26; w Warszawie jedynie w Składach Materiałów Aptecznych Wgo Gallego i Ludwika Spiessa.

(11—24)

—6678—(17511)

4 do 5,000 Rs.



Kto by takowy Kapitał posiadał na 1szym lub 2gim Nrze hypoteki w Warszawie, a chciał go odstąpić za gotówkę, lub kto by posiadał Kapitał na dobrej hypotece także w Warszawie lokowany, a chciał go zamienić na Nieruchomość wartości Rs. 9,500, na której jest długi niewymagalnego Rs. 4,000, przynoszącą dochodu około Rs. 1,000, z tą dogodnością, że jeżeli summa w kapitale będzie przewyższać o parę tysięcy rs. niżeli umówiona cena domu, w takim razie właściciel dopłaci resztującą gotówką. W obu tych interesach zgłosić się należy: Nowy-Swiat Nr 1295 (nowy 30), Nr 11 mieszkania, do 9ej z rana, lub między 4tą a 6tą wieczorem. Stróż wskaże.

(2—3)

—8694—(18658)

Skład Wyrobów lnianych z Fabryki Żyrardowskiej, oraz wyrobów wełnianych i bawełnianych na suknie damskie:

J. KACZYŃSKIEGO & COMP

przy ulicy Senatorskiej, Nr 473, w domu dawniej Petyskusa,

Poleca się względem Szanownej Publiczności na obecna porę, jako też i na podarunki zbliżających się świąt, a mianowicie materje wełniane na suknie damskie od 15 kop. za łokieć, Rypsy na salopy, Szale i Chustki francuzkie, Chustki wełniane, Flanelki wełniane od 30 do 87½ kop. za łokieć, Płóciénka różne, Fartuszki pasowane, sztuka kop. 22½, Kapy na łóżka i Serwety wełniane, Pończochy bawełniane od rs. 2 kop. 50 do 12 rubli za tuzin, także wełniane damskie i dzieciinne w różnych kolorach i Spódnice wełniane trykotowe.

(3—3)

—8391—(18,111)

Wiadomości Literackie.

— **Przyjaciela Dzieci**, Ner 51, wyszedł z druku i zawiera: Urywki z podróży do bieguna północnego, VII. (zryciną); Rothschild; Zima i życie rozlane w całym wszechświecie, (z dwiema rycinami); Dawne przysłowia i przypowieści; Dobry Józio, (wiersz), przez J. M.—Cena w Warszawie, miesięcznie kop: 35; kwartalnie rs. 1 kop: 5; na prowincji, w Cesarstwie i zagranicą, kwartalnie rs. 1 k. 75.

— **Tygodnika Mód**, Ner 51, wyszedł z druku i zawiera: Z życia realisty, obrazek, p. Elizę Orzeszkową (dok.); Przepaść, (dramat), (d. c.); Pogadanka tygodniowa; Historyczne pachnidła; O ubiorach mężczyzn.—Do Nru tego dołącza się rycina paryzka kolorowana i Kalendarz na rok 1869. Cena w Warszawie, kwartalnie rs. 1 kop: 50; na prowincji, w Cesarstwie i zagranicą, półrocznie w kopertach rs. 4 k. 75.

— Ner 25 **Gazety Lekarskiej**, pisma tygodniowego poświęconego wszystkim gałęzjom umiejętności lekarskiej, farmacji i weterynarii, wyszedł z druku i zawiera: Prace oryginalne: Kazuistyka elektro-terapeutyczna, p. Dra M. Brunera, (c. d.); Kronika zagraniczna: O znaczeniu terapeutycznym podwiązania pnia wspólnego tętnic szyjowych (ligatura carotidis primitivae), przez Dra Leona Le Fort, strześcił M. Lewiński (dok.); Dławiec (croup), błonica (diphtheritis), nibydławiec (pseudo-croup) i pokrewne cierpienia gardzieli i krtań; Prelekcje Prof. Oppolzer'a, strześcił M. Gruell (c. d.); Wiadomości bieżące: Lekcja wstępna Prof. Laskowskiego w Paryżu; Wypilowanie szczęki górnej; Operacja przepukliny; Użyteczność kwasu karbolowego; Prof. Girsztowt; Różenne leczenie przepukliny; Rinoplastyka; Dr Tabaczyński; Wywrócenie powiek na zewnątrz; Katarakta; Docent Jodko; Nowe czasopisma; Ś. p. Prof. Jan Balassa; Tomasz Szklarski; Doktor Wilhelm Scholtz; Od Redakcji; Dodatek: Farmakologii ark: 26, Histologii i Histochemji ark: 26, Farmakognozji ark: 9ty, Terapii i patologji szczegółowej ark: 20ty, Otiatriji ark: 14ty.

— **Zorzy** pisma ludowego Nr 51, wyszedł z druku i zawiera: Obrzek Kościół w Ziembocinie; Marysia (powieść, dalszy ciąg); Raj odzyskany (dokończenie); Kmotr Gabryś; Zagadka.

— **Izraelita**, Ner 50, wyszedł z druku i zawiera: Od Redakcji; Nasze gminy i ich naczelnicy duchowi (dok.); O instytucjach jałmużniczych w judaizmie, opracował Z. J. J. (dokończenie); Historia Mortary na scenie, (I. Prolog); Marja, przełożył z niemieckiego Teodor Hejman (d. c.); Wiadomość bibliograficzna: Przekład „Żyda wiecznego tułacza” przez S. Poznara, tom II; Doniesienie.

NA GWIAZDKĘ**Księgarnia i Skład Nut Muzycznych****Ferdynanda Hüsiak'a,**

przy ulicy Senatorskiej Nr. 496 wprost pałacu Prymasowskiego poleca oprócz swego bogatego wyboru, **Książek dla młodzieży w różnych językach,**

następujące dzieła ozdobne francuzkie traktujące popularnie wszelkie gałęzie nauk przyrodzonych i służące mogące na podarki tak dla młodzieży jak i osób starszych:

BLANCHARD, METHAMORPHOSES DES INSECTES. Ouvrage illustre de 200 figures intercalees dans le texte et de 40 planches tirees a part 1 Vol. gr. 8-vo ozdobnie oprawne rs. 4 k. 50.

GUILLEMIN, AMELEE, LES PHENOMENES DE LA PHYSIQUE. Ouvrage illustre de onze planches imprimees en couleur et de 450 figures inserees dans le texte 1 Vol. gr. 8-vo ozdobnie oprawne rs. 10 ditto **LE CIEL.** Noions d'astronomie a l'usage des gens du monde et de la jeunesse. Ouvrage illustre de 4 grandes planches dont 12 tirees an couleurs et de 190 vignettes intercalees dans le texte 1 Vol. gr. 8-vo w ozdobnej oprawie rs. 6 50.

POUCHET, F. A. L'UNIVERS. Les infiniments grands et

les infiniments petits. Illustre de 343 planches sur bois et de 4 planches en couleurs. 1 Vol. gr. 8-vo w ozdobnej oprawie rs. 9 k. 75.

LE MAOUT, BOTANIQUE. Organographie et Taxonomie des familles vegetales. Vol gr. 8-vo w ozdobnej oprawie rs. 9.

GERVAIS, HISTOIRE NATURELLE DES MAMMIFERES 1 Vol. gr. 8-vo w ozdobnej oprawie rs. 9.

MICHELET, L'OISEAU, 9-me Edition illustre de 110 vignettes sur bois par Giacomelli 1 Vol gr. 8-vo w ozdobnej oprawie rs. 10 k. 50.

ZIMMERMANN, L'HOMME. Problem merveilles de la nature humaine 1 Vol. in 8-vo w ozdobnej oprawie rs. kop. 50.

LUBBOCK, L'HOMME AVANT L'HISTOIRE. Etude d'apres les monuments et les costumes 1 Vol. in 8-vo w ozdobnej oprawie rs. 6 k. 75.

FIGUIER LOUIS, LE SAVANT DU FOYER on notions scientifiques sur les objets usuels de la vie. Ouvrage pour la jeunesse illustre d 244 figures sur bois 1 Vol. in 8-vo w ozdobnej oprawie rs. 5 k. 75.

FIGUIER LOUIS, LES POISSONS LES REPTILES ET LES OISEAUX. Ouvrage illustre de 400 figures et gravures. 1 Vol in 8-vo w ozdobnej oprawie rs. 5 k. 75.

ditto **VIE DES SAVANTS ILLUSTRES.** Ouvrage orne de portraits et des gravures 3 Vol. in 8-vo w ozdobnej oprawie każdy tom po rs. 5 k. 50.

ditto **LES GRANDES INVENTIONS ANCIENNES et modernes** dans les sciences industrie et arts. Ouvrage illustre a l'usage de la jeunesse. 1 Vol. in 8 vo w ozdobnej oprawie rs. 5 k. 50.

ditto **LA TERRE AVANT LE DELUGE.** Ouvrage contenant 25 vues ideales, 322 figures, et 8-vo cartes geologiques 1 Vol. w ozdobnej oprawie rs 5 kop. 50.

MANGIN ARTHUR, LES MYSTERES DE L'OCEAN. Ouvrage illustre 1 Vol. 8-vo w oprawie ozdobnej rs. 5 kop. 50.

(1-1)

—8255—

DONIESIENIA.

W dniu 16tym b. m., między godziną 10tą a 11stą wieczorem, idąc Zakroczymską i Freta, zgubiono

Kołnierz barankowy czarny.

Łaskawy Znalazca raczy takowy złożyć w Redakcji „Kurjera Warszawskiego.” (2-3) —8737—(18719)

Na żądanie strony interessowanej i w skutek upoważnienia J.W. Prezesa miejscowego Trybunału, **pozostałość** po niegdy Juljannie Sikorskiej, składająca się: z Mebli, Garderoby i Bielizny, sprzedaną zostanie w dniu 11 (23) Grudnia r. b., w Warszawie w domu pod Nr 495b, o godzinie 10ej rano, przed podpisanym Rejentem.

Wojciech Śliwkiński.

(1-1) —8814—(D. W.)

W Magazynie **Walerji Czerniejewskiej**, przy ulicy Niecałej Nro 614 lit: G, drugi dom od Ogrodu Saskiego, po lewej stronie, sprzedają się **KRYNOLINY** wełniane, w najnowszym fasonie, stosowne na obecną porę, po rubli sr. 4; od roboty zaś tychże, bierze się po rsr. 1.—**Tamże są i PŃCZOCHY** prawdziwe wełniane cienkie, ponsowe i amarantowe, po kopiejek 75.—7,167 —(16,714.)

Są do sprzedania

Magle Wiedeńskie,

w dobrym stanie, za cenę przystępną. Wiadomość przy ulicy Ślizkiej pod Nr 1484. (2-3) —8778—(18767)

FABRYKA PAPIERÓW KOLOROWYCH

M. BEHAGHEL.

przy ulicy Marjańskiej, pod Numerem 1087.

Zaleca Szanownej Publiczności, oprócz zwyczajniejszych fabrykatów, szczególnie **wszelkie gatunki** tak prassowanych jak nieprassowanych **Papierów złoconych i srebrnych**, oraz dla **Panów Cukierników** tak nazwane „**Papiere mit Folie**“ w żywych kolorach anillinowych na srebrnym gruncie, po cenach nader przystępnych.

(1-6)

-8800-(18,831)

Główny Skład Owoców

od lat kilkunastu znany przy ulicy Ptasiej, w domu Blassa, założył nowy Sklep dla dogodności Publicznej, za Żelazną Bramą, w domu Wgo Markusa Lewi, pod Nr 956, gdzie Targ Ryb, naprzeciw Wodociągu, obok Latarni gazowej, pod firmą:

M. HONIG et KIZELSTEIN,
pod znakiem **Chorągwi,**

i sprzedaje **Owoce** po następującej cenie, a mianowicie: **Jabłka** Sztetyny, pół puda, czyli pół ćwierci, Rs. 1; Tyrolskie Marszanckie, Rs. 1; Kalwiny Kop. 75; rozmaite gatunki Kop. 75.

Orzechy Tureckie świeże, funt Kop. 15; biorącym kamień Rs. 4; Amerykańskie, funt Kop. 12½; Włoskie, funt Kop. 10; biorąc 10 funtów, funt po Kop. 9.

Figi pudełkowe najlepsze, funt Kop. 18; sznurkowych Kop. 12; Francuzkie prassowane zwane prunelki, funt Kop. 30.

Daktyle najlepsze w pudełkach, funt Kop. 50; zwyczajne świeże Kop. 30.

Kasztany świeże, funt Kop. 13.

Migdały w skorupach, funt Kop. 50.

Sliwki suszone francuzkie cukrowe, funt Kop. 15; Tureckie tegoroczne, Kop. 12; Węgierskie najlepsze, K. 10; zwyczajne, Kop. 8.

Gruszki suszone najlepsze, funt Kop. 12½; zwyczajne Kop. 9.

Bakalje, funt Kop. 30.

Przytem wspomniany Skład odebrał z Zagranicy świeże Transporty: **Pomarańcz, Cytryn, Sardynek, Cukierków** i t. p., i spodziewa się, że Szanowna Publiczność zechce skorzystać z tej tanioci i dobroci towaru, za którą powyższy Skład poręcza, przyrzekając każdego z kupujących, zarówno jak najprędzej ekspedjować.

(1-2) -8833-(18826)



Zagraniczny **CONCERTFLUEGEL**, elegancki, palisandrowy, z Paką, jest do sprzedania za przystępną cenę, lub w zamian na używany **Fortepjan** z dopłatą; oraz **FORTEPJAN**

Mahoniowy o 6ciu oktavach, z Szpreją i Maszynką, z pięknym tonem, w jak najlepszym stanie, za Rs. 50, do zbycia. Ulica Zielna Nr 22 nowy, na 1m piętrze, gdzie balkon naróżny.

(1-3) -8802-(18828)

Skład Win, Kawy i Towarów

KOLONIALNYCH,

TEODORA ZYLKE,

przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 63,
drugi dom od rogu Śto-Krzyżkiej:

Sprzedaje Cukier po cenach przystępnych, Kawę od Kop. 20, dobrą 27½, perłową 32½ i 35 i t. p.

Przy nadchodzących Świętach zaopatrzyl swój Skład w dobór Win Węgierskich, Bordoskich, Reńskich, Hiszpańskich, które odznaczają się szczególną czystością; oraz wszelkie Bakalje, Pierniki Toruńskie, Cukry, Marmelady, Czekolady, Musztardy, Octy, Makarony, Buljony tak krajowe, jako i zagraniczne.

Sledzie, Minogi, Kawior, Oliwa najlepsza Nicejska, Śliwki i Gruszki Tureckie. Herbatą dobra Rs. 1 za funt, najlepsza od Rs. 1 Kop. 50 i t. p.

Poleca się nadal łaskawym względem.

(1-5) -8809-(18808)

Ktoby z WW. Panów posiadaczy ziemskich w Królestwie Polskiem miał do wypuszczenia w wieczystą dzierżawę **GRUNT** w glebie pszennej, z dostateczną ilością Łąki, w ogóle 20 dziesiątyn (40 morg 300 prętowych), raczy warunki swe tak co do wysokości wkupnego, jak i czynszu z morgi, nadesłać listownie franco pod adresem: Szczepan Rudnicki w Warszawie; **poste-restante.**

(1-1) -8813-(18827)

Jest do-sprzedania za umiarkowaną cenę Garnitur Mebli, Masiv Mahoniowy,



świeżego fasonu, mało używany, rypsem kryty, składający się: z Kanapy, 2ch Foteli, 6 Krzesel, Stołu przed Kanapę, tudzież Szafa rozbierana.



Szafka do bielizny, Tualotka duża damska, 2 Łóżka, Kozetka, 6 Napoleonek skórą Amerykańską krytych, dwa Lustra, Stolik do kart, Biurko, wszystko mahoniowe; także dwa Dywany i Firanki do 2ch okien.— Ulica Ślizka, drugi dom od rogu Twardej, po prawej stronie, a trzecia brama w parkanie, Nr 1467, nowy Nr 35, gdzie Stróż miejscowy wskaże.

(4-6)

-8567-(11319)

ZAKŁAD ZEGARMISTRZOWSKI

EMANUELA DREYSOHN,

przy ulicy Młodowej vis à vis Sądu Apellacyjnego, Nr 489a.



Po powrocie właściciela z zagranicy, skład powyższy zaopatrzony zastał w **wielki wybór** różnorodnych **Zegarków** złotych i srebrnych kieszonkowych, z najcelniejszych fabryk, oraz **Dewizek** najgustowniejszych, regulatorów i zegarów bronzowych paryzkich, po cenach dotąd niepraktykowanych, z czem ma zaszczyt polecić się prześwietnej Pbnliczności.

(1-6)

-8806-(18,832)

PATENTOWANA FABRYKA

Kapeluszy damskich, męzkich i Czapek, oraz Skład Kapeluszy z najpierwszych fabryk zagranicznych, zaszczycona z Wystaw pochwałami publicznymi i medalem.

F. WOJSZYCKIEGO

KUPCA II-cj GILDJI.

Krakowskie-Przedm. Nr 406, obok Kościoła Ś-go Krzyża w Warszawie.

Na obecną porę i Święta nadchodzące, zaopatrzyła Magazyn swój świeżo w wielki dobór wyrobów tak własnej fabryki, jak i z najpierwszych fabryk zagranicznych, a mianowicie:

Kapelusze damskie bez ubrania: Kastorowe prawdziwe od rs. 2 kop. 75.

Pół-kastorowe od kop. 75.

Z ubraniami: Kastorowe prawdziwe od rs. 4.

Pół-kastorowe od rs. 2 kop. 50.

Barankowe prawdziwe perskie, krymskie, bucharskie i t. p., od rs. 3, wyrob prawdziwy z imitacji baranków, angielskich, w kolorach: czarny, bronz i biały od rs. 2.

Aksamitne własnego wyrobu od rs. 3.

Aksamitne paryżkie pod brodę i fantazyjne od rs. 6 do 12.

Garnitury damskie, mufka, kołnierzyk i czapeczka, prawdziwe barankowe krymskie, perskie i bucharskie, od rs. 12.

Z imitacji baranka, prawdziwie angielskiego wyrobu w kolorach: czarny, bronz i biały od rs. 10.

Baszłyki damskie własnej roboty, w rozmaitych kolorach i ozdobach, od rs. 3 do 6. Prawdziwe paryżkie z gustownem i modnem wyszyciem od rs. 7; wojskowe, kolejne i studenckie formienne od rs. 1 k. 35; męzkie cywilne, z materji, kortu, miltonu i prawdz. włosów wielbłądzkich, od Rs. 2 do 5.

Kapelusze męzkie. Jedwabne paryżkie cylindry w najlepszym gatunku z futerałem rs. 7.

Jedwabne własnej fabryki, od rs. 5 do 6.

Kastorowe paryżkie, od rs. 4 do 7.

Kapelusze paryżkie składane (Chapeaux Claques), atlasowe ślubne lub balowe, tybetowe, od rs. 6 do 10.

Kapelusze fantazyjne w rozmaitych kolorach z materji, kastorowe, filcowe i kortowe; od rs. 3 k. 50.

Kapelusze dziecinne kastorowe od rs. 2 kop. 25.

Kapelusze dziecinne pół-kastorowe, od rs. 1 k. 50.

Czapki barankowe krymskie, perskie, bucharskie i t. p. siwe i czarne, od rs. 3, bobrowe od rs. 5, skunksowe od rs. 4, tumakowe od rs. 6, bajarki syberyjnowe, z materji ang. w roz. kolorach od rs. 1 k. 80. Furażki w rozm. fasonach z rozm. materji i w rozm. kolorach, od rs. 1 k. 20.

Czapeczki dziecinne, pluszowe, barankowe, kortowe i z imitacji baranka praw. ang. wyrobu od rs. 1 k. 20.

Podeszewki zdrowia para od 7 i pół kop. do 15.

Rękawiczki kortowe damskie i męzkie; Pantofle ranne paryżkie z materji imit. robotą kanwową wewnątrz z ciepłą flanelą, para po rs. 2 kop. 50. Parasole jedwabne paryżkie, od rs. 5. Pantofelki ficowe i Buty, para po 30 kop. Szaliki i Krawaciki męzkie na szyję, od kop. 22 i pół. Kapelusze i Czapki liberyjnego-
towego każdego czasu, po cenach umiarkowanych. Wszystkie te powyż wymienione artykuły, poleca względem Prześwietnej Publiczności. (1—3) —8815—(18814.)

Od dnia 1go Stycznia 1869 roku, potrzebna jest **GO-SPODYNI** do Hotelu, z kaucją; również **SZWAJCAR** młody, dobrej kondyty, posiadający języki, z kaucją; oraz **STRÓŻ** żonaty, bezdzietny. Wiadomość w Składzie Win, ulica Marszałkowska, Nr 58 nowy, od godziny 12ej rano do 3ej po południu. (1-1) —8818—(18818)



K R O W A

dobrej rassy, dająca dużo mleka, potrzebna jest do kupienia.— Kto ma takąową do zbycia, udzieli adres pod Nr 937/8 przy ulicy Zatyłki, do Stróża Piotra. (1-3) —8804—(18829)

CENNIK

WARSZAWSKIEGO PRZEDSIĘBIERSTWA ZAPRAWIANIA I FROTROWANIA POSADZEK NA SPO-SÓB PETERSBURGSKI.

A. Zaprawianie.

I. Zaprawianie i frotrowanie pokoi, w których podłoga nie była jeszcze frotrowaną:

Pokój o 3ch oknach. Rsr. 1 kop. 80
 „ „ 2ch „ „ „ „ „ 20
 „ „ 1m oknie „ „ 90

II. Zaprawianie i frotrowanie pokoi już dawniej frotrowanych:

Pokój o 3ch oknach. Rsr. 1 kop. 50
 „ „ 2ch „ „ „ „ „ 1 „ 20
 „ „ 1m oknie „ „ 75

B. Konserwacja.

III. Czyszczenie i frotrowanie raz na tydzień:

Pokój o 3ch oknach miesięcznie . . . kop. 70
 „ „ 2ch „ „ „ „ „ 50
 „ „ 1m oknie „ „ 40

IV. Czyszczenie i frotrowanie 2 razy na tydz.:

Pokój o 3ch oknach. Rsr. 1 kop. 10
 „ „ 2ch „ „ „ „ „ 75
 „ „ 1m oknie „ „ 60

NB. Przy czyszczeniu odświeżają się pokoje raz na miesiąc masą.

Oprasza się o zamawianie robót, przynajmniej na 3 dni przed terminem wykonania takowych, aby przedsiębiorstwo było w możności pilnowania się terminów.

Kantor przedsiębiorstwa, ulica Miodowa, dom pp. Grabowskich Nr 495 (nowy 3) na 1-m piętrze od frontu. (3-6) —8,498— (18,329)

Przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1294 (nowy 28), jest do najęcia zaraz **SALON** z Przed-pokojem, z Meblami lub bez takowych.

Tamże są do sprzedania **MEBLE** i **FORTEPIAN**.— Wiadomość u Stróża.

(1-3) —8808—(18833)

Amerykańskie Niedźwiedzie,

pokryte granatowem sukniem, w dobrym stanie, kosztujące Rs. 400, z powodu nieprzewidzianych okoliczności sprzedają się za Rs. 150. Ulica Tamka Nr 2832, dom P. Chybczyńskiego, mieszkania na parterze Nr 7 i 8.

(1-1) —8810—(18830)

DO GŁÓWNEGO SKŁADU

KAWIORU

M. ŻYZYNA,

przy ulicy Senatorskiej, w domu Piotrowskiego, pod Ner 496, nadszedł świeży transport **KAWIORU** świeżego Astrachańskiego, zupełnie mało solonego; tenże Skład świeżo otrzymał **Łosia** wędzonego; **Słonki** mało solonej, i **Minogów** rygkich.

M. ŻYZYN. (1-3) —8830—(14585)

Jest do sprzedania prawie nowa

Salopa Tumakowa,

z takimże Kolnierzem i Mufką, kryta czarnym atlasem, za Rs. 300. Widzieć takąową można codziennie od godziny 12ej do 2giej z południa, na rogu Saskiego Placu i ulicy Królewskiej Nr 413aa, w domu Malhomma, o mieszkanie pytać się w bramie. (1-3) —8807—(18795)

ZARZĄD MŁYNA PAROWEGO W SŁODOWCU

Podaje do wiadomości publicznej, iż w tych dniach otworzył sprzedaż detaliczną najcenniejszych gatunków mąki pszennej i żytniej (Nr. 000 i Nr. 1) w woreczkach oplombowanych jedno-pudowych i pół-pudowych. Mąki tej do stać można po cenach stałych fabrycznych w następujących składach:

- 1). W bramie Gościnnego Dworu (za Żelazną Bramą).
- 2). Na Nowym Świecie Nr. 1263.
- 3). Na placu Ś-go Aleksandra Nr. 588/9.
- 4). Przy Ulicy Ś-to Krzyżkiej Nr. 1376.
- 5). Przy Ulicy Chłodnej Nr. 921.
- 6). W Składzie Głównym na Nowolipiu Nr. 2433.

Za zwrotem woreczków Składy wypłaca pobrane za nie pieniądze.

(1-6) —8785—(18757)



Sprzedają **TRYKÓW** w Dębowej Łące pod Briesen, w Zachodnich Prussach, w dniu 21 Stycznia 1869 r., o godzinie 1szej z południa, sprzedane będą:

39 Tryków czystej krwi Rambouillet.

Rodowody rozsyłają się na żądanie.

H. v. Hennig.

(3-10) —8629—(18599)



Garnitur Mebli

Palisandrowych,

składający się z 1 Kanapy, 6 Krzesel, 2 Foteli i jednego stołu, pokryty rypsem francuzkim, jest do sprzedania za cenę bardzo przystępną, przy ulicy Narżałkowskiej w domu Martwicha, pod Nrem 1370. Wiadomość u stróża tegoż domu.

(3-3) —8727—(18,707)

W Dobrach Jedno jest do sprzedania

S Z P O R E K,

którego próbkę obejrzyć można w KANTORZE KOMISSO-WYM ERYKA JACHOWICZA, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 410 (nowy 5), i za pośrednictwem tego Kan-toru można nabyć takąową. (1-1) —8784—(18723)



W Sobotę wieczór około godziny 6ej, z uli-cy Nowolipie Nr 2475, wybiegi **CHARCİK** Angielski, koloru izabelowatego, z Obrózką najzylberową na szyi. Ktoby go odniósł do tegoż domu, na pierwsze piętro od frontu, dostanie nagro-dy Rs. 2. (1-1) —8817—(18819)